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WSTĘP


Zakłady Mięsne „Mazury” w Ełku Spółka Akcyjna powstały 2 listopada 1993 roku w wyniku przekształcenia Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego (WPPMs) w Ełku, jako jego prawny następca. Postanowieniem Sądu Rejonowego w Suwałkach z dnia 19 września 1995 roku dokonano zmiany nazwy Spółki na Zakłady Mięsne Mazury w Ełku Spółka Akcyjna. 


W dniu 24 stycznia 1997 roku Skarb Państwa Rzeczypospolitej Polskiej reprezentowany przez Ministra Skarbu Państwa, zawarł Umowę sprzedaży akcji Zakładów Mięsnych „Mazury” w Ełku S.A., na mocy której „ANIMEX” S.A. w Warszawie nabył prawo własności 1.075.800 akcji, stanowiących 55 % akcji Spółki.


Działalność Spółki jest kontynuowaniem podstawowej działalności WPPMs, które jako nowoczesny kombinat mięsny, zostało uruchomione w grudniu 1973 roku. Początkowo istniało ono w ramach Okręgowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego w Białymstoku, a od 1 stycznia 1980 roku, jako samodzielne Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego w Ełku. Przedmiotem działalności Spółki jest:

· selekcja zwierząt, skup, tucz i opas zwierząt rzeźnych oraz ubój żywca i przetwórstwo mięsne,

· obrót zwierzętami rzeźnymi, mięsem i jego przetworami oraz pochodnymi (w tym wyrobami garmażeryjnymi),

· produkcja mączek paszowych i tłuszczów utylizacyjnych,

· zbiór i konserwacja ubocznych artykułów uboju,

· usługi w zakresie zaopatrzenia w pasze na rzecz producentów rolnych,

· usługi weterynaryjne,

· produkcja, sprzedaż oraz pośrednictwo przy sprzedaży pojazdów, maszyn i części zamiennych,

· usługi remontowo-budowlane, transportowe i gastronomiczno-hotelarskie w oparciu o posiadaną bazę,

· usługi wydawniczo-poligraficzne i szkoleniowe oraz w zakresie rzeczoznawstwa, osiągnięć naukowych, technicznych i organizacyjnych,

· eksport i import w powyższym zakresie.

ZARZĄD


Aktem notarialnym z dnia 18 października 1993 roku w skład pierwszego zarządu powołani zostali:

· Marek Sadkowski

- prezes zarządu

· Szczepan Wierciszewski
- członek zarządu

· Jerzy Gąsiewski

- członek zarządu

· Tadeusz Sowirka

- członek zarządu

Uchwałą nr 9/01/94 z dnia 29 stycznia 1994 roku Rada Nadzorcza Spółki odwołała (po złożonej rezygnacji) pana Marka Sadkowskiego z funkcji prezesa zarządu Spółki. Ogłoszony na wakującą funkcję konkurs zakończony został 9 kwietnia 1994 roku powołaniem (uchwałą nr 19/04/94 Rady Nadzorczej Spółki) pana Tadeusza Sowirki na prezesa zarządu. Skład zarządu uzupełniony został o osobę pana Edwarda Kuczyńskiego (uchwałą Rady Nadzorczej nr 26/10/94 z 22 października 1994 roku). 


W dniu 19 sierpnia 1995 roku Rada Nadzorcza podjęła uchwałę nr I/52/08/95 o odwołaniu pana Tadeusza Sowirki z funkcji prezesa zarządu i do czasu powołania nowego prezesa, pełnienie obowiązków powierzyła panu Jerzemu Gąsiewskiemu. Ogłoszenie o rozpisaniu konkursu na stanowisko prezesa zarządu ukazało się 2 i 8 listopada 1995 roku, rozstrzygnięcie zaś nastąpiło 9 grudnia tegoż roku, uchwałą Rady Nadzorczej nr II/5/12/95, powołującą pana Marka Jana Gilera na stanowisko prezesa zarządu.


Na podstawie ( 11 ust. 1 i ( 19 ust. 2 pkt 3 statutu Spółki z dnia 18.10.1993 roku, uchwałą nr II/23/08/96 z 3 sierpnia 1996 roku, Rada Nadzorcza powołała zarząd na drugą kadencję, w składzie: Marek Jan Giler - prezes oraz Edward Kuczyński - członek. Skład zarządu uzupełniony został uchwałami Rady Nadzorczej z dnia 7 września 1996 roku, tj. uchwałą nr II/25/09/96 powołano pana Jarosława Okseniuka na członka zarządu-zastępcę dyrektora ds. produkcji, a uchwałą nr II/26/09/96 - zastępcę dyrektora ds. handlowych pana Anatola Łapo - powołano na członka zarządu. Na posiedzeniu w dniu 22 marca 1997 roku Rada Nadzorcza uchwałą nr III/5/03/97 odwołała zarząd w wyżej wymienionym składzie, powołując jednocześnie nowy zarząd (uchwała nr III/6/03/97) w następującym składzie: Jerzy Gąsiewski prezes, Zdzisław Ryfka wiceprezes. Skład zarządu uzupełniony został na posiedzeniu Rady w dniu 17 maja poprzez powołanie (uchwałą nr III/11/05/97) pana Sylwestra Pruchniewskiego na członka zarządu, który odwołany został z tej funkcji w dniu 8 grudnia 1997 roku (uchwałą nr III/15/12/97).


W związku z upływem kadencji zarządu (§ 11 ust. 1 statutu Spółki) rada nadzorcza w dniu 20 maja 1998 r. uchwałą nr IV/1/05/98 powołała zarząd na drugą kadencję, w następującym składzie: Jerzy Gąsiewski – prezes, Zdzisław Ryfka – wiceprezes, Edward Kuczyński – członek.

RADA NADZORCZA


Aktem notarialnym z dnia 18 października 1993 roku w skład pierwszej rady nadzorczej zostali powołani: Andrzej Bączkowski, Jan Leon Kostyk, Lucjan Krupiński, Piotr Kaczyński oraz wybrani przez pracowników: Kazimierz Słoma i Ryszard Sokołowski. Kadencja pierwszej rady nadzorczej trwała jeden rok, którym był rok obrachunkowy, ustalony statutem Spółki. Na swoim posiedzeniu w dniu 27 listopada 1993 roku rada nadzorcza wybrała: p. Andrzeja Bączkowskiego na przewodniczącego, p. Piotra Kaczyńskiego na zastępcę przewodniczącego, p. Kazimierza Słomę na swojego sekretarza. W dniu 7 września 1995 roku mocą uchwały (zawartej w akcie notarialnym z tego dnia) walnego zgromadzenia akcjonariuszy w sprawie powołania rady nadzorczej na następną kadencję, ustalono następujący skład rady: Ewa Stachowicz, Wojciech Malinowski, Artur Waśk, Lucjan Krupiński oraz wybrani przez pracowników: Lucjan Filipkowski i Paweł Rogowski. Kadencja drugiej rady nadzorczej trwała ca 17 miesięcy (tj. do momentu sprzedaży akcji przez Skarb Państwa). Na swoim pierwszym posiedzeniu rada ze swego grona wybrała przewodniczącego, którym został p. Artur Waśk, zastępcę przewodniczącego w osobie p. Lucjana Krupińskiego oraz sekretarza p. Pawła Rogowskiego. Uchwałą nr 7 z dnia 23 lipca 1996 roku walne zgromadzenie akcjonariuszy odwołało p. Ewę Stachowicz ze składu rady nadzorczej, powołując na jej miejsce p. Dariusza Lachowicza.


W związku z nabyciem przez „ANIMEX” S.A. 55 % akcji naszej Spółki, rada nadzorcza II kadencji zakończyła działalność. W dniu 24 stycznia 1997 roku uchwałą nr 4 walne zgromadzenie powołało do rady nadzorczej następujące osoby: Witold Pereta, Wiktor Stanisławski, Zbigniew Dobrzyniewski, Bogdan Twarowski, Dariusz Lachowicz. Ze swego grona rada wybrała p. Witolda Peretę na przewodniczącego, a p. Bogdana Twarowskiego na wiceprzewodniczącego rady.


Na podstawie § 15 ust. 1 statutu Spółki – tekst jednolity z dnia 24.01.1997 r. – kadencja pierwszej rady nadzorczej, powołanej po objęciu akcji przez „ANIMEX” S.A., trwał rok. W związku z powyższym na podstawie § 15 ust. 2 statutu Spółki walne zgromadzenie akcjonariuszy w dniu 20 maja 1998 roku, uchwałą nr 5 powołało do składu rady nadzorczej na następną kadencję następujące osoby: Witolda Peretę, Ewę Mikłaszewicz, Edytę Podedworną, Wiktora Stanisławskiego oraz przedstawiciela załogi Wacława Zawadzkiego. Przewodniczącym rady wybrany został Witold Pereta, natomiast wiceprzewodniczącym Wiktor Stanisławski. 
W dniu 1 lutego 1999 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Akcjonariuszy odwołało ze składu rady nadzorczej pana Witolda Peretę – przewodniczącego Rady oraz pana Wiktora Stanisławskiego – wiceprzewodniczącego Rady, powołując jednocześnie pana Zbigniewa Nasiłowskiego i pana Andrzeja Celińskiego. Na swoim pierwszym posiedzeniu w nowym składzie w dniu 26 lutego 1999 roku członkowie rady nadzorczej dokonali wyboru pana Zbigniewa Nasiłowskiego na przewodniczącego oraz panią Edytę Podedworną na wiceprzewodniczącą rady.


Na posiedzeniu Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy w dniu 31 maja 1999 roku dokonano zmiany w składzie Rady Nadzorczej odwołując – uchwałą nr 13 – z pełnionej funkcji Andrzeja Celińskiego i Wacława Zawadzkiego oraz powołując – uchwałą nr 14 – Arlettę Kaniuka i Thomasa Newcomba Collinsa.


Na posiedzeniu Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki w dniu 10 stycznia 2000r. dokonano zmiany w składzie Rady Nadzorczej odwołując – uchwałą nr 3 – z pełnionej funkcji Członków Rady Nadzorczej: Zbigniewa Nasiłowskiego, Arlettę Kaniuka, Thomasa Collinsa oraz powołując uchwałą nr 4 – Marka Czaprackiego, Cezarego Domagalskiego, Mirosława Dackiewicza.


Na posiedzeniu Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy w dniu 26 czerwca 2000r. dokonano zmiany w składzie Rady Nadzorczej odwołując – uchwałą nr 6 – z pełnionej funkcji Mirosława Dackiewicza oraz powołując uchwałą nr 7 – Zbigniewa Szpaka.

Wynagrodzenia zarządu i organów nadzorczych Spółki łącznie z wynagrodzeniem z zysku

Wynagrodzenia członków zarządu Spółki w I półroczu 2000 roku obrotowym wyniosły 423 tys. zł (r.ub.: 419 tys. zł) zaś wynagrodzenia członków organów nadzorczych 26 tys. zł (rok poprzedni: 84 tys. zł).

Transakcje z członkami zarządu i organów nadzorczych Spółki

W roku obrotowym Spółka nie przeprowadziła istotnych transakcji z członkami zarządu i organów nadzorczych oraz ich małżonkami, krewnymi lub powinowatymi w linii prostej do drugiego stopnia lub związanymi z tytułu opieki, przysposobienia lub kurateli z osobą zarządzającą lub będącą w organach nadzorczych jednostki lub spółkami, w których są znaczącymi udziałowcami. Spółka nie udzieliła też powyższym osobom pożyczek.

SCHEMAT ORGANIZACYJNY

W wyniku doskonalenia struktury organizacyjnej, jej kształt na koniec I półrocza 2000r. przedstawiał się następująco:

INFORMATYKA

Elementem  wspomagającym w istotny sposób zarządzanie Spółką jest jej informatyka. Sieć komputerowa w Spółce oparta jest na systemie operacyjnym Nowell 5.00. W sieci może pracować 100 stanowisk komputerowych. Ponadto w Spółce zainstalowane są następujące systemy:

· rejestracji ważeń i rozliczeń produkcji ( system sprzedaży ), system kalkulacji

· monitorowania temperatury.

Zakłady pracują w oparciu o następujące programy:

· system F-K firmy Pro-Test z Warszawy;

· zintegrowany system zarządzania firmą własnego autorstwa, obejmujący między innymi: kadry, płace, rozliczenie produkcji i sprzedaży.

· W 1998 roku następowała systematyczna wymiana komputerów. Zakupiono oprogramowanie biurowe OFFICE. Nastąpiło podłączenie firmy do Komisji Papierów Wartościowych i Giełd za pomocą łącza Polpak T oraz do Internetu.


W I półroczu 2000 roku były modernizowane i konserwowane przez programistów własne aplikacje. Wykonano okablowanie sieci komputerowej w części produkcyjnej. W ciągu całego 1999 roku  pracowano nad przygotowaniem Zakładu do roku 2000. Wejście w ten rok przebiegło bez zakłóceń.


W pierwszym  półroczu 2000r. trwały przygotowania do wdrożenia systemu oznakowania wyrobów kodami kreskowymi i zastosowania skanerów na ekspedycji. Trwała bieżąca konserwacja i utrzymanie w ruchu systemów, które pracowały.

I. SYTUACJA GOSPODARCZA I FINANSOWA SPÓŁKI

1. Działalność skupowa


Działalność skupową, która stanowi bazę dla produkcji ubojowej, Spółka prowadzi głównie na terenie województwa warmińsko–mazurskiego  i części województwa podlaskiego. Skup prowadzony jest za pomocą (stan na koniec I półrocza 2000 roku):

· Punktów skupu
· 2 punkty skupu dzierżawione na terenie województwa  podlaskiego (Trzcianne, Radziłów),

· 5 punktów skupu własnych (Giżycko, Grajewo, Olecko, Suwałki, magazyn żywca Ełk);



Do wymienionych wyżej punktów skupu  w ramach umów kontraktacyjnych producenci dostarczają żywiec, ale o mniejszych ilościach (mniej niż 20 sztuk trzody i 5 sztuk bydła).



· Odbiorów bezpośrednich żywca z zagród producentów
· Odbiory te są prowadzone po spełnieniu takich kryteriów, jak: sprzedaż jednorazowo minimum 20 sztuk trzody albo 5 sztuk bydła; 



W ramach odbiorów bezpośrednich całkowicie jest kupowany żywiec zakontraktowany umowami wieloletnimi;



· dealerów
· żywiec skupowany przez dealerów dostarczany jest bezpośrednio na magazyn żywca Spółki;



 Żywiec skupowany w ramach umów kontraktacyjnych rozliczany jest na podstawie oceny poubojowej, natomiast skupowany z wolnego rynku wg wagi żywej i wagi poubojowej.


W okresie I półrocza 2000 roku, w wadze żywej skupiono następującą ilość żywca (w tonach):

lp.
Wyszczególnienie
wykonanie
Plan
wykonanie
% wykonania do:



I pół. roku 1999

I pół. roku 2000
r. ub.
planu

1
2
3
4
5
6
7

1. 
Trzoda
13 110
13 455
11 149
85,0
82,9

2. 
Bydło
5 885
5 935
7 047
119,7
118,7


razem:
18 995
19 390
18 196
95,8
93,8

Skup w sztukach ukształtował się następująco:

lp.
Wyszczególnienie
wykonanie
Plan
wykonanie
% wykonania do:



I pół. roku 1999

I pół. roku 2000
r. ub.
planu

1
2
3
4
5
6
7

1. 
Trzoda
126 739
130 000
109 625
86,5
84,3

2. 
Bydło
11 876
12 500
14 264
120,1
114,1


razem:
138 615
142 500
123 889
89,4
86,9


W związku z załamaniem eksportu na Wschód oraz trudną i złożoną sytuacją na rynku mięsnym, spadło zapotrzebowanie na żywiec. Wykonanie skupu (w tonach) w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego spadło o 15 % w trzodzie i wzrosło o 19,7 % w bydle. 

W poszczególnych kwartałach 2000 roku na tle roku I półrocza 1999 roku skup (w tonach) ukształtował się następująco:

Wyszczególnienie
I kwartał
II kwartał


1999
2000
1999
2000

1
2
3
4
5

Trzoda
6 753
5 837
6 357
5 312

Bydło
3 342
3 838
2 543
3 209

 W I półroczu 2000 roku zawarto 405 umów, z tego zrealizowano skup 73 412 sztuk trzody. Ceny, jakie płacono za żywiec, były cenami wolnorynkowymi, ulegającymi zmianom w zależności od popytu i podaży żywca. Rozliczenie tuczników kontraktowanych w I półroczu 1999 roku odbywało się w systemie EUROP, czyli procentowej zawartości mięsa w tuszy.

WAGA CIEPŁA  (półtusze bez sadła i nerek)

Rodzaj  żywca
% mięsa w tuszy
Ciężar 
Klasa

TUCZNIKI

z kontraktacji
55 i wyżej
tusze o wadze 60 do 110 kg
E


od 50 do 54,9

U


od 45 do 49,9

R


od 40 do 44,9

O


Poniżej 40

P

Średnia mięsność tuszy w I półroczu 2000 roku wyniosła 50,28 %. 

Bydło rzeźne skupowane jest według poniższych zasad:

Klasa
Wyszczególnienie

Waga żywa netto: JAŁÓWKI, WOLCE, BUHAJE

A
Buhaje od 401 kg wzwyż – pełnomięsne


Jałówki, wolce od 401 kg wzwyż – pełnomięsne

1
Jałówki, wolce, buhaje od 351 kg wzwyż – mięsne

2
Jałówki, wolce, buhaje od 301 do 350 kg – mięsne

3
Jałówki, wolce, buhaje do 300 kg – mięsne

4
Jałówki, wolce, buhaje bez limitu wagowego – małomięsne

waga żywa netto: KROWY

1
Bardzo dobrze umięśnione

2
Dobrze i średnio umięśnione

3
Słabo umięśnione

4
Chudźce i braki wszystkich kategorii

Waga bita ciepła: JAŁÓWKI, WOLCE, BUHAJE

A
Buhaje od 200 kg wzwyż – pełnomięsne


Jałówki, wolce od 200 kg wzwyż – pełnomięsne

Aa1, Ba1
Jałówki, wolce, buhaje od 176 kg wzwyż – mięsne

Aa2, Ba2
Jałówki, wolce, buhaje od 150,5 do 175,5 kg – mięsne

Ba3
Jałówki, wolce, buhaje do 150 kg – mięsne

C
Jałówki, wolce, buhaje bez limitu wagowego – małomięsne

waga bita ciepła: KROWY

A
Bardzo dobrze umięśnione

B
Dobrze i średnio umięśnione

C
Słabo umięśnione

D
Chudźce i braki wszystkich kategorii

Średnie ceny skupu żywca w I półroczu 2000 roku ukształtowały się następująco (zł/ kg):

Wyszczególnienie
I kwartał
II kwartał
I półrocze


1999
2000
1999
2000
1999
2000

1
2
3
4
5
6
7

Trzoda
2,82
3,24
2,86
3,52
2,84
3,37

Bydło
2,66
2,88
2,61
2,90
2,64
2,89


Średnia cena za trzodę ukształtowała się powyżej ceny płaconej w I półroczu 1999 roku i wynikała z niższych dostaw żywca wieprzowego do skupu. Średnia cena trzody wzrosła w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego o 18,7 %.  Również w związku z mniejszą podażą bydła, wynikającą z ograniczenia przez rolników pogłowia bydła, ceny skupu ulegały zwiększeniu. Średnia cena skupu bydła była wyższa o 9,5 % od średniej w I półroczu roku ubiegłego. Surowiec własny uzupełniano zakupem półfabrykatów, których w I półroczu roku 2000 zakupiono na wartość 22.154 tys. złotych. 

2. Zdolności produkcyjne - wykorzystanie

Zakład dysponuje następującymi rocznymi zdolnościami produkcyjnymi (tony):

· ubój trzody
34 821

· ubój bydła
16 071

· rozbiór wieprzowy i wołowy
40 000

· wykrawanie
11 250

· produkcja wędlin
11 250

· produkty blokowe
800

· wędliny podrobowe
1 250

· konserwy
7 500

· szynki i łopatki
3 475

· tłuszcze konsumpcyjne
3 500

· plasterkowanie i paczkowanie
500

Wykorzystanie zdolności produkcyjnych w  I półroczu 2000 roku ukształtowało się następująco:

lp.
Wyszczególnienie
zdoln. prod.

ok. analiz.
wykonanie produkcji
% wykonania
odchyl.

7 - 6




I pół. 1999
I pół. 2000
4 : 3
5 : 3


1
2
3
4
5
6
7
8

1. 
Uboje ogółem (wbc)
25 446
13 464
12 515
52,9
49,2
-3,7


W tym:
   trzoda
17 411
10 332
8 756
59,3
50,3
-9,1



   bydło
8 035
3 132
3 759
39,0
46,8
7,8

2. 
Prod. Szynek i łopatek
1 738
694
853
39,9
49,1
9,1

3. 
Prod. Konserw ogółem
3 750
1 668
1 850
44,5
49,3
4,9

4. 
Prod. Wędlin
6 025
7 622
7 541
126,5
125,2
-1,3

5. 
Prod. Wyrobów wędlin.
625
417
564
66,7
90,2
23,5

6. 
Prod. Tłuszczy konsump.
1 750
814
795
46,5
45,4
-1,1


Analizując wykorzystanie zdolności produkcyjnych w I półroczu 2000 roku i w analogicznym okresie roku ubiegłego stwierdzamy, że nastąpiło niewielkie zmniejszenie wykorzystania zdolności w ubojach (trzoda). Produkcję przetwórczą natomiast zwiększono ze względu na zwiększony popyt na wyroby przemysłu mięsnego zarówno w kraju, jak i na eksport. Analizując poszczególne miesiące br. możemy stwierdzić, że  produkcja przetwórcza utrzymywała się średnio na poziomie 1934 ton.  

Rozłożenie produkcji na poszczególne miesiące I półrocza 2000 roku przedstawiało się następująco:

Treść
m i e s i ą c


01
02
03
04
05
06

1
2
3
4
5
6
7

prod. przetwórcza ogółem


1 920
1 876
1 860
1 652
2 137
2  157

w tym:

· szynki i łopatki
150
150
103
127
188
135

· konserwy
319
346
316
190
332
347

· wędliny
1 188
1 168
1 149
1 161
1 435
1 440

· wyroby  wędliniarskie


100
108
99
65
96
96

· tł. konsumpc.
163
104
193
109
87
139

3. Wpływ Zakładów na środowisko naturalne


Wpływ Zakładów na środowisko związany jest z emisją do atmosfery, poborem wody, zrzutem ścieków. Emisja do atmosfery wynika z działalności kotłowni zakładowej. Emitowanie przez nią zanieczyszczeń, takich jak: popiół, tlenki siarki, tlenek węgla, tlenek azotu, nazywane jest emisją energetyczną. Działalność wędzarni powoduje zaś emisję technologiczną, którą stanowią takie zanieczyszczenia, jak: tlenek węgla, kwas mrówkowy, metanol, fenole, kwas octowy, aceton, dwutlenek azotu. Emisja z wędzarni nie przekroczyła w I półroczu 2000 roku wielkości dopuszczalnych, natomiast w kotłowni zakładowej stwierdzono przekroczenie dopuszczalnego stężenia dwutlenku siarki (IV – VI 2000r.) i z tego tytułu spółka zapłaci karę w wysokości 895 zł. Przekroczenie wynikało z dużej  zawartości siarki w dostarczonej w tym okresie, partii miału węglowego.

Spółka posiada własne ujęcia wód podziemnych oraz własną podczyszczalnię ścieków. Wstępnie oczyszczone ścieki są odprowadzane do oczyszczalni miejskiej. Zakłady wywiązują się z narzuconych parametrów ścieków i nie płacą z tego tytułu kar.

Pomimo niewielkiej uciążliwości dla środowiska, w ramach jego ochrony, od 1993 roku zrezygnowano ze składowania odpadów z zakładowej podczyszczalni ścieków. Obecnie są one kompostowane, a teren byłego wylewiska został zrekultywowany. W celu dalszej eliminacji zanieczyszczeń technologicznych Spółka dokonała wymiany przestarzałych krajowych komór wędzarniczych na nowoczesne komory typu Vemag. (w VIII 2000r. zostaną zakupione dwie komory typu Vemag w miejsce dwóch przestarzałych)

W Zakładach funkcjonuje nowa sprężarkowa maszynownia chłodnicza. Z uwagi na fakt, iż stara maszynownia była typu absorpcyjnego i była  napędzana parą, spowodowało to spadek obciążenia kotłowni i zmniejszenie emisji energetycznej o ponad 40 %. W zakładzie wdrożony jest kompleksowy program zagospodarowania odpadów.

W roku 1999 dokonano modernizacji części ciśnieniowej kotła Babcock a w roku 2000 został zamontowany jeden układ wentylacji nawiewowo-wyciągowej z odzyskiem ciepła. Wpłynęło to na zmniejszenie zapotrzebowania ciepła na wentylację, a więc i na spadek obciążenia kotłowni.

4. Wielkość produkcji w podstawowych grupach wyrobów


Działalność gospodarcza Spółki ukierunkowana jest na produkcję i sprzedaż mięsa oraz wyrobów mięsnych. Grupy asortymentowe produkowanych wyrobów obejmują:

· mięso wieprzowe: półtusze, elementy, mięsa kulinarne, konfekcjonowane;

· mięso wołowe: ćwierci, elementy, mięsa kulinarne i konfekcjonowane;

· wędzonki i wędliny tradycyjne i konfekcjonowane;

· wędliny prasowane;

· wyroby wędliniarskie;

· wyroby garmażeryjne i półprzetwory mięsne;

· konserwy, szynki konserwowe;

· podroby i uboczne artykuły uboju;

· tłuszcze jadalne i techniczne;

· mączka paszowa.

4a. 
System HACCP


W roku 1997 w Spółce nastąpiło przyśpieszenie prac związanych z opracowaniem i wdrażaniem systemu HACCP dla wszystkich wyrobów eksportowanych do krajów Unii Europejskiej i USA. HACCP jest to system, który identyfikuje, ocenia istotność zagrożenia i kontroluje zagrożenia istotne dla bezpieczeństwa żywności. Zagrożenie zaś to biologiczny, chemiczny lub fizyczny środek lub czynnik, który potencjalnie może spowodować szkodliwy wpływ na zdrowie.


Na podstawie przeprowadzonej analizy zagrożeń, zostały wyznaczone punkty krytyczne. W punktach tych wprowadzono monitoring. Przeprowadzono też szkolenie załogi pionu dyrektora ds. produkcji i pionu dyrektora ds. technicznych z zakresu wiedzy o produkcji bezpiecznej żywności.


W roku 1998 w Spółce w dalszym ciągu wdrażano opracowany system HACCP dla wyrobów eksportowych do krajów Unii Europejskiej. Ponadto zgodnie z wytycznymi służb weterynaryjnych USA wprowadzono:

· monitoring E. Coli na półtuszach wieprzowych,

· opracowano system zapewnienia jakości w pracowni mikrobiologicznej działu technologii i kontroli jakości dla badań w kierunku E. Coli;

· wymazy z półtusz wieprzowych;

· wydzielono z systemu HACCP wszystkie zagadnienia związane z higieną;

· opracowano i wdrożono Standardową Operacyjną Procedurę Sanitarną.

W 1998 roku przeprowadzano dalsze szkolenie załogi z zakresu wiedzy o produkcji żywności, zgodnie z zasadami Dobrej Praktyki Produkcyjnej oraz Dobrej Praktyki Higieny. Ponadto wprowadzono system kontroli sprzętu kontrolno-pomiarowego mierzącego parametry w procesach technologicznych oraz w laboratorium działu kontroli jakości. Przeprowadzono też modernizację systemu rejestrującego temperatury w magazynach i pomieszczeniach chłodniczych.


W  1999 roku przeprowadzono audit wewnętrzny systemu HACCP i SOPS. Wyznaczono działania naprawcze:

1) wprowadzono monitoring  w kierunku salmonelli w mięsie wieprzowym,

2) przeprowadzono cykl szkoleń pracowników z zakresu DPP, DPH i HACCP.


13 maja 1999 roku odbył się audit zewnętrzny systemu HACCP oraz higieny w Zakładach Mięsnych „Mazury” w Ełku S.A. odbiorców angielskich, stowarzyszonych w Europejskiej Służbie Kontroli Bezpiecznej Żywności (EFSIS). W wyniku auditu otrzymaliśmy certyfikat EFSIS – poziom podstawowy, na okres 12 miesięcy, czyli do 13 maja 2000 roku.

O jakości naszych produktów świadczy też certyfikat wydany przez Głównego Lekarza Weterynarii.


W pierwszym półroczu 2000 roku Zakłady Mięsne „Mazury” w Ełku S.A. kontrolowane były dwukrotnie przez jednostki zewnętrzne: 

· Główny Inspektorat Weterynarii

· Odbiorców angielskich stowarzyszonych w Europejskiej Służbie Kontroli Bezpiecznej Żywności (EFSIS)

W obu przypadkach wyniki kontroli były pozytywne i zakończyły się przedłużeniem uzyskanych wcześniej certyfikatów.

Stale rozszerzany jest system HACCP na nowe wyroby. Wdrożono zasady HACCP na produkcję wyrobów marki Krakus.

W celu poprawy konkurencyjności Zarząd Zakładów Mięsnych podjął decyzję i rozpoczął działania zmierzające do wdrożenia i certyfikowania systemu zarządzania jakością zgodnego z normą ISO 9001.

5. Produkcja w I półroczu 1998-2000 roku ukształtowała się następująco

     (tony):

lp.
Wyszczególnienie
Produkcja w I pół. 2000 roku:
%



1998
1999
2000
5 : 3
5 : 4

1
2
3
4
5
6
7

1. 
Uboje (wbc)


Ogółem
14 465
13 464
12 515
8,65
93,0


W tym:
 trzoda
10 544
10 332
8 756
83,0
84,7



 Bydło
3 921
3 132
3 759
95,9
120,0

2. 
Produkcja przetwórcza


Ogółem
15 004
11 215
11 603
77,3
103,5


Szynki i łopatki
727
694
853
117,3
122,9


Konserwy
3 220
1 668
1 850
57,5
110,9


Wędliny
10 175
7 622
7 541
74,1
98,9


Wyroby wędliniarskie
453
417
564
124,5
135,3


Tłuszcze konsumpcyjne
429
814
795
185,3
97,7

I półrocze 2000 roku w Spółce było okresem zmniejszonej produkcji w porównaniu do analogicznego okresu I półrocza 1998  roku, zarówno w produkcji ubojowej, jak i przetwórczej (największy spadek produkcji był w grupie wędlin tzn. o 25,9 %. Natomiast w stosunku do I półrocza 1999 roku produkcja ubojowa uległa zmniejszeniu o 7 % (spadek na trzodzie o 15,3 % i wzrost na bydle o 20 %). W produkcji przetwórczej przekroczono poziom produkcji z I półrocza 1999 roku o 3,5 %.


Zwiększenie produkcji przetwórczej nastąpiło głównie w produkcji wyrobów wysoko przetworzonych, tj. konserw, szynek i łopatek, wyrobów wędliniarskich co w dużym stopniu miało wpływ na wzrost realnej sprzedaży w I półroczu 2000 roku. W celu zwiększenia produkcji i podniesienia atrakcyjności produkowanych wyrobów w I półroczu 2000 roku wprowadzono nowe asortymenty , a mianowicie:

Wędliny na kraj:

· szynkówka

· kiełbasa chłopska

· kiełbasa wyborcza

oraz wyroby grupy „Krakus”

· wędzonka wiejska

· polędwica sopocka

· ogonówka wędzona

Wędliny na eksport (Wschód):

· kiełbasa nowa

· kiełbasa krakowska

· kiełbasa odeska

· kiełbasa staroruskaja

· kiełbasa wietczinnaja

· kiełbasa talinskaja

· grill sasiski

Wędliny na eksport (Anglia):

· boczek łuskany ze skórą

Konserwy na eksport (Anglia):

· gulasz angielski niskotłuszczowy 170 g

Wyroby garmażeryjne:
· karkówka grillowa meksykańska vac

· zestaw grillowy wieprzowy vac

· karkówka grillowa pikantna vac


W dalszym ciągu prowadzimy technologię zalewowego peklowania mięsa wieprzowego i wołowego do produkcji wędlin oraz rozszerzono i zwiększono produkcję wyrobów wysokowydajnych prasowanych w wieżach. Prowadzono produkcję mięsa grillowego pakowanego vacum.

Wyroby z Zakładów Mięsnych „Mazury” w Ełku S.A. są:

· EKOLOGICZNE
· Pochodzące z najczystszego regionu Polski;

· EXTRA
· Wyprodukowane z najlepszej jakości mięsa z dodatkiem tradycyjnych przypraw, zadowalają najbardziej wybredne gusta;

· EKONOMICZNE
· Opakowane próżniowo z długim terminem przydatności do spożycia;

· EKSPORTOWE
· z rosnącym powodzeniem sprzedawane w krajach WNP, UE i w USA.

6. Produkty markowe
Wyroby charakteryzujące się wysoką sprzedażą i dobrą jakością zostały zebrane w dwie grupy: PEK i KRAKUS.

Do grupy PEK sprzedawanej w kraju zaliczamy:

Lp.
Wyszczególnienie
kg
Pln

1
2
3
4

1) 
Kiełbasa dobra
239 084,91
2 498 564,70

2) 
Kiełbasa dobra vac
9 107,17
92 795,39

3) 
Kiełbasa dobra – pakiet
14,91
164,53

4) 
Mortadela parzona
28 967,15
170 411,57

5) 
Mortadela parzona vac
291,39
1 635,44

6) 
Gulasz angielski /4011/             300g
59 170,80
688 674,35

7) 
Gulasz angielski /4011/             190g
15 487,50
188 564,34

8) 
Gulasz angielski /401p/             170g
1 930,90
25 489,05

9) 
Gulasz angielski exp. /401p/     300g
692,10
8 011,56

10) 
Gulasz angielski /4011/             200g
102,60
1 254,45

11) 
Gulasz angielski                       170g
13,60
170,40

12) 
Gulasz angielski /401p/             300g
7,20
83,52

13) 
Gulasz angielski exp. /401p/     170g
3,40
40,60


razem:
354 873,63
3 675 859,90

Do grupy KRAKUS sprzedawanej w kraju zaliczamy:

Lp.
Wyszczególnienie
kg
Pln

1
2
3
4

1. 
Wędzonka krotoszyńska cała vac -  krakus
2 141,61
39 787,33

2. 
Wędzonka krotoszyńska ¼ vac -  krakus 
571,66
11 472,37

3. 
Baleron  plastry krakus
18,15
337,47

4. 
Baleron 1 vac  - krakus
598,46
9 035,19

5. 
Baleron ½ vac – krakus
436,90
7 037,19

6. 
Kiełbasa krakowska sucha plastry – krakus
57,98
1 626,84

7. 
Kiełbasa krakowska sucha 1 vac – krakus
2 323,68
51 106,09

8. 
Kiełbasa polska wędzona 4 vac – krakus
550,32
8 112,10

9. 
Kiełbasa polska wędzona 2 vac – krakus
201,38
3 205,69

10. 
Kiełbasa myśliwska sucha vac – krakus
19,52
413,63

11. 
Schab polski ½ vac – krakus
1 428,07
32 600,84

12. 
Kiełbasa żywiecka 1 vac – krakus
2 577,76
43 031,25

13. 
Polędwica łososiowa porcje – krakus
900,92
21 758,16

14. 
Szynka wp. gotowana 2,5 kg vac – krakus
8 491,34
160 663,73

15. 
Kiełbasa żywiecka – krakus
743,16
12 127,01

16. 
Schab polski ¼ vac – krakus
397,31
9 099,61

17. 
Schab polski porcje – krakus
620,80
14 268,43

18. 
Szynka wp. gotowana plastry – krakus
244,20
5 905,04

19. 
Schab polski plastry – krakus
19,90
530,53

20. 
Kiełbasa myśliwska sucha  2 vac – krakus
339,87
7 209,91

21. 
Kiełbasa myśliwska sucha 4 vac – krakus
370,54
7 637,66

22. 
Kabanosy 8 szt. vac – krakus
4 199,16
93 093,54

23. 
Polędwiczka wędzona 1 vac  - krakus
667,88
15 728,07

24. 
Kiełbasa żywiecka ½ vac – krakus
78,35
1 389,20

25. 
Polędwica łososiowa cała – krakus
354,00
7 530,31

26. 
Schab polski cały vac – krakus
437,26
9 483,60

27. 
Szynka wp. gotowana ½ vac – krakus
441,93
9 062,97

28. 
Kiełbasa jałowcowa 1 vac – krakus
226,30
3 962,83

29. 
Kiełbasa jałowcowa 2 vac – krakus
59,75
1 031,02

30. 
Wędzonka krotoszyńska porcje – krakus
357,14
7 130,77

31. 
Kiełbasa krakowska sucha ½ vac – krakus
129,67
3 124,84

32. 
Kiełbasa krakowska sucha – krakus
127,33
2 648,46

33. 
Wędzonka krotoszyńska plastry – krakus
49,49
1 088,78

34. 
Kiełbasa żywiecka plastry – krakus
14,45
279,04

35. 
Kiełbasa krakowska sucha 1 szt. vac – krakus
64,84
1 550,96

36. 
Kiełbasa żywiecka 1 szt. vac – krakus
41,77
722,70

37. 
Schab polski 1/8 vac – krakus
4,95
116,57

38. 
Kiełbasa myśliwska po 4 szt. vac – krakus
5,07
111,19

39. 
Kabanosy 8 szt. vac – krakus
15,45
364,71

40. 
Kiełbasa jałowcowa 2ac. – krakus
5,30
91,05

41. 
Ogonówka wędzona 1 vac. – krakus
4 394,74
69 978,11

42. 
Wędzonka wiejska 1 vac. – krakus
5 316,20
82 264,44

43. 
Wędzonka wiejska ½ vac. – krakus 
5 781,37
95 308,56

44. 
Polędwica sopocka – krakus
1 033,06
21 070,02

45. 
Polędwica sopocka cała vac. – krakus
3 090,46
66 352,25

46. 
Polędwica sopocka plastry – krakus
536,18
12 733,60

47. 
Polędwica sopocka porcje – krakus
3 728,23
86 316,05

48. 
Ogonówka wędzona vac – krakus
15,98
273,41

49. 
Ogonówka wędzona ½ vac. - krakus
4 444,20
78 393,65


Łącznie w  tym:
58 674,04
1 118 166,77


Krakus nasz
28 340,42
512 690,09


Krakus obcy
30 333,62
605 476,68

7. Nagrody i wyróżnienia

W roku 2000 Zakłady Mięsne „Mazury” w Ełku S.A. zdobyły znaczące nagrody i wyróżnienia, które potwierdzają wysoką jakość świadczonych usług i  „mazurskich” wyrobów:

1) Statuetka i certyfikat nadania Konsumenckiego Znaku Jakości dla Zakładów Mięsnych  „Mazury” w Ełku S.A. za bekon wiejski przyznany w marcu 2000r.

2) Główna nagroda konkursu „Wybitny Polski Eksporter ‘99” organizowanego przez Redakcję „Rynki Zagraniczne” w kwietniu 2000r. przyznana Zakładom Mięsnym „Mazury” w Ełku S.A.

3) Dyplom przyznany przez Instytut Przemysłu Mięsnego i Tłuszczowego za „Produkty najwyższej jakości w polskim przemyśle mięsnym 1999” – królewiak, pasztet staropolski i krupnioki ełckie – w maju 2000r.

4) 14 czerwiec 2000r. – Laureat Konkursu „Polski Producent Żywności 2000” za szynkę wołową „pastrami” zorganizowany przez Marszałkowski Urząd Wojewódzki Warmii i Mazur.”

II. WIELKOŚĆ I WARTOŚĆ SPRZEDAŻY

1. Strategia dystrybucji



Przedsiębiorstwo korzysta z czterech kanałów dystrybucji:

1. producent – detalista – konsument;

2. producent – przedstawiciel handlowy – detalista – konsument;

3. producent – hurtownik – detalista – konsument;

4. producent – przedstawiciel handlowy – hurtownik – detalista – konsument.

Dystrybucja wyrobów odbywa się również poprzez odbiorców prywatnych i własną sieć sprzedaży.

Pod względem ważności na pierwszym miejscu powinni być odbiorcy:

· o dużych obrotach,

· płacący w terminie,

· odbierający dużą ilość priorytetowych wyrobów,

· dużych perspektywach rozwoju.

2. Główni odbiorcy


Odbiorcami wyrobów Spółki są klienci z terenu całej Polski, ale głównym odbiorcą jest rynek lokalny, gdzie pozycja przedsiębiorstwa jest stabilna.  Struktura sprzedaży według odbiorców krajowych kształtuje się następująco (w %):

· animex
3,00


· hurtownie
47,00


· magazyny zamiejscowe
6,00


· sklepy
15,00


· supermarkety
18,00


· pozostałe
11,00



100,00



Poza rynkiem lokalnym silna jest pozycja Spółki na rynku województw ościennych tzn. woj. mazowieckiego i podlaskiego. Działania działu handlu idą w kierunku poszerzania rynków zbytu w pozostałej części kraju.  25 największych odbiorców ZMS „Mazury” uszeregowanych wg wartości sprzedaży, stanowią:

· 
Bruno-Tassi Dworakowski Zbigniew

· 
Magazyn Centralny LTP ul. Sosnowiec 15A 95-010 Stryków

· 
Makro Cash And Carry Polska S.A. Białystok

· 
Przedsiębiorstwo-Handlowo-Usługowe „ILKAS” S.C.

· 
Eco-Food Spółka Z.O.O.

· 
Bruno-Tassi Dworakowski Zbigniew

· 
Globi SP. Z.O.O. ul. Stępińska 22/30 00-739 Warszawa

· 
Agraimpex Spółka Z.O.O. Warszawa ul. Marszałkowska 82

· 
Hurtownia Mazurska S.C. Ełk

· 
Zamiejscowy Magazyn Wyrobów Wola Warszawa

· 
Auchan Polska SP. Z.O.O. Gdańsk

· 
Jakomex S.C. Pawlak Konrad, Pawlak Paweł

· 
Pek u Piotra hurtownia wędlin Warszawa

· 
L&O „Polska” Spółka Z.O.O.

· 
Hurtownia Wędlin i Mięsa „Mazury” S.C. Giżycko

· 
Przeds.Handl.-Usług. „Ilkas” S.C. Kętrzyn

· 
Makro Cash And Carry Polska S.A. Warszawa Bemowo

· 
Przeds.Prod.-Usług.-Handlowe „Dana”S.C. Sławomir Chojnowski

· 
Magazyn Zamiejscowy Wyrobów Radlin

· 
P.P.M i D. „Mat” S.A. Gdańsk

· 
Hurtownia Mięsa i Wędlin „Naka” Suwałki ul. Przemysłowa 2 

· 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Anna Korzeniowska

· 
ZMS w Ełku S.A. ul.Suwalska 86 skład fabryczny Warszawa

· 
Zakład Przetwórstwa Mięsnego Bukalski-Peplowski SP. Z.O.O.

· 
Magazyn Zamiejscowy Wyrobów – Jastków

Odbiorcy 80-ciu % sprzedaży Zakładów Mięsnych „Mazury” S.A. w Ełku stanowi 95 najlepszych odbiorców  czyli 16,61 % spośród  572  wszystkich odbiorców.

25 najlepiej sprzedających się asortymentów Spółki:

· kiełbasa madera

                                        

· szynka „Bohuna”

· kiełbasa dobra

· szynka znokomita

· skóry bydlęce pow. 18 kg

· zwyczajna „spec”

· kiełbasa podwawelska

· półtusze wp. kl. R 

· schab wp.

· szynka „Bohuna” vacum

· mięso dr.  woł. kl. II

· parówki

· szynka dworska

· szynka staropolska vacum /lp/

· póltusze wp. b/gł. cz. podg.”U”

· ćwierci wołowe”j” przody

· szynka bankietowa w folii i siatce

· mięso dr. wp. kl. II 

· przysmak szynkowy prasowany

· ćwierci wołowe”j” tyły z pol.

· boczek z żeberkami wp.

· smalec wp. wyborowy paczkowany

· żeberka wp. paski

· karkówka wp.

· kiełbasa krakowska sucha

3. Działania promocyjne w I półroczu 2000 roku

W ramach działań promocyjnych w pierwszej połowie 2000 roku Zakłady Mięsne „Mazury” w Ełku S.A. duży nacisk położyły na promocję sprzedaży. Jednym z narzędzi marketingowych wykorzystanych w celu promocji były degustacje. Celem przeprowadzanych degustacji w punktach sprzedaży było zbudowanie silnej marki wyrobów  „Mazur” oraz pozyskanie nowych odbiorców. Innym były obniżki cenowe na zakup niektórych asortymentów.

Zakupione zostały także materiały reklamowe wspomagające sprzedaż  między innymi: 

· kalendarze firmowe

· plakaty ze zdjęciami produktów

· kasetony z logo Zakładów

· długopisy

· kubki z logo firmy

· etui na klucze z logo firmy

· breloki, podstawki do wydawania pieniędzy itp.

· tablice reklamowe

4. Sponsoring

W I półroczu 2000 roku Zakłady Mięsne „Mazury” w Ełku S.A. były sponsorem imprez organizowanych w mieście Ełk  i okolicach m.in.:

· V Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Handlowo-menadżerskiej organizowanego przy Zespole Szkół Ekonomicznych w Ełku.

· II Mistrzostw Polski Szkół Handlowych w piłce nożnej.

· Uroczystości odsłonięcia pomnika Jana Pawła II w Ełku.

· Otwartego Turnieju Plażowej Piłki Siatkowej MRĄGOWO CUP 2000.

5. Struktura sprzedaży ogółem według asortymentu (tony):
lp.
Wyszczególnienie
I pół. 1999r.
struktura

%
I pół. 2000r.
struktura

%
odchylenie

6-4

1
2
3
4
5
6
7

1. 
Półtusze wieprzowe
2 666
16,0
1 136
6,7
-9,3

2. 
Ćwierci wolowe
307
1,8
765
4,5
2,7

3. 
Mięso wieprzowe
1 445
8,7
1 643
9,7
1,0

4. 
Mięso wołowe
765
4,6
1 213
7,2
2,6

5. 
Wędliny – wędzonki
1 374
8,3
2 057
12,2
3,9

6. 
Wędliny – kiełbasy
5 672
34,1
4 956
29,3
-4,8

7. 
Wędliny – wędliny podrobowe
435
2,6
565
3,3
0,7

8. 
Wędliny – produkty blokowe
389
2,3
372
2,2
-0,1

9. 
Wyroby garmażeryjne
14
0,1
10
0,1
0

10. 
Podroby
587
3,5
567
3,4
-0,2

11. 
Konserwy – szynki i łopatki
674
4,1
827
4,9
0,8

12. 
Konserwy – pozostałe
1 576
9,5
1 806
10,7
1,2

13. 
Tłuszcze jadalne
736
4,4
964
5,7
1,3

14. 
Wyroby gotowe z zakupu
0

31
0,2
0,2

15. 
Pozostałe
0

0
0
0


Sprzedaż ogółem
16 640
100,0
16 912
100,0
-

Nie wykazano ubocznych artykułów uboju ze względu na niejednolite jednostki miary.

Struktura sprzedaży wartościowo (tys. zł):

lp.
Wyszczególnienie
I pół. 1999r.
struktura

%
I pół. 2000r.
struktura

%
odchylenie

6-4

1
2
3
4
5
6
7

1. 
Półtusze wieprzowe
12 103
11,3
5 822
4,5
-6,8

2. 
Ćwierci wolowe
1 742
1,6
5 270
4,0
2,4

3. 
Mięso wieprzowe
10 771
10,0
11 912
9,1
-0,9

4. 
Mięso wołowe
6 097
5,7
8 629
6,6
0,9

5. 
Wędliny – wędzonki
15 885
14,8
26 064
20,0
5,1

6. 
Wędliny – kiełbasy
25 893
24,1
31 234
23,9
-0,2

7. 
Wędliny – wędliny podrobowe
1 640
1,5
2 337
1,8
0,3

8. 
Wędliny – produkty blokowe
2 634
2,5
2 642
2,0
-0,4

9. 
Wyroby garmażeryjne
136
0,1
111
0,1
0

10. 
Podroby
1 288
1,2
1 425
1,1
-0,1

11. 
Konserwy – szynki i łopatki
9 169
8,5
13 727
10,5
2,0

12. 
Konserwy – pozostałe
12 397 
11,6
14 194
10,9
-0,7

13. 
Tłuszcze jadalne
986
0,9
1 921
1,5
0,6

14. 
Wyroby gotowe z zakupu
0
0
606
0,5
0,5

15. 
Pozostałe
5 398
5,0
3 959
3,0
-2,0

16. 
Sprzedaż ogółem bez usług
106 138
98,9
129 853
99,4
0,5

17. 
Usługi
1 067
1,0
590
0,5
-0,5

18. 
Sprzedaż materiałów
68
0,1
185
0,1
-


Ogółem
107 273
100,0
130 628
100,0
-

Kierunki sprzedaży ukształtowały się następująco:

Wyszczególnienie
I pół. 1999r.
struktura

%
I pół. 2000r.
struktura

%

2
3
4
5
6

Sprzedaż ogółem
107 273
100,0
130 628
100,0

w tym:
  - kraj (wyroby + usługi)
79 862
74,4
96 596
73,9


    Z tego: usługi
1 067
-
590



  - eksport 1)
27 411
25,6
34 032
26,1


    Z tego: do krajów WNP
8 046
29,4
5 768
16,9


                Pozostałe kraje
19 365
70,6
28 264
83,1

1) eksport bezpośredni produktów
8 307

6 104


   Eksport bezpośredni materiałów
-




   Eksport pośredni (za pośrednictwem „ANIMEX” S.A.)*
19 104

27 928


* produkcja eksportowa

W I półroczu 2000 roku Spółka zwiększyła wysyłki eksportowe w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego. Na eksport było skierowane 26,1 % ogólnej sprzedaży. Zmniejszyły się natomiast wysyłki do kraju WNP o 12,5 % a zwiększyły się wysyłki do USA.

Główne kierunki eksportu to:

· kraje WNP 
→ konserwy, wędliny, smalec, podroby, wyroby wędliniarskie, łoje, 

     słonina, mięso wieprzowe;

· Anglia 
→ wędliny, konserwy;

· Szwecja 
→ mięso wołowe, konserwy;

· Niemcy 
→ konserwy, uau, podroby, mięso wołowe;

· Dania 
→ półtusze wieprzowe;

· USA 
→ szynki konserwowe, wędliny;

· Rumunia 
→ podroby, uau;

· Słowacja 
→ uau;

· Włochy
( mięso wołowe, podroby;

· Grecja
( mięso wołowe;

· Belgia
( konserwy, wędliny, wyroby wędliniarskie;

· Estonia
( konserwy, wędliny;

· Francja
( ozory;

Struktura sprzedaży według kierunku eksportu (%):

· USA
38,0




· Anglia
21,9




· WNP
16,9




· Niemcy
11,9




· Szwecja
5,2




· Włochy
4,2




· Grecja
0,7




· Dania
0,4




· Estonia
0,4




· Rumunia
0,1




· Belgia
0,1




· Francja
0,1




· Słowacja
0





100,0




Struktura eksportu ukształtowała się następująco (tony):

Lp.
Wyszczególnienie
I pół. 1999r.
struktura

%
I pół. 2000r.
struktura

%
odchylenie

6-4

1
2
3
4
5
6
7

1. 
Półtusze wieprzowe
-
-
19
0,4
+0,4

2. 
Ćwierci wołowe
-
-
131
2,9
+2,9

3. 
Mięso wieprzowe
-
-
-
-
-

4. 
Mięso wołowe
179
3,1
129
2,9
-0,2

5. 
Wędliny – wędzonki
15
0,3
49
1,1
+0,8

6. 
Wędliny – kiełbasy
3 543
61,5
1 829
40,6
-20,9

7. 
Wędliny – wędliny podrobowe
-
-
2
-
-

8. 
Wędliny – produkty blokowe
-
-
-
-
-

9. 
Wyroby garmażeryjne
-
-
-
-
-

10. 
Podroby
85
1,5
163
3,6
+2,1

11. 
Konserwy – szynki i łopatki
683
11,9
795
17,6
+5,7

12. 
Konserwy – pozostałe
869
15,1
1 055
23,4
+8,3

13. 
Tłuszcze jadalne
276
4,8
80
1,8
-3,0

14. 
Pozostałe
289
5,0
257
5,7
+0,7


Sprzedaż ogółem 
5 939
100,0
4 509
100,0
-

Struktura wartościowa eksportu przedstawia się następująco (w tys. zł):

lp.
Wyszczególnienie
I pół. 1999r.
struktura

%
I pól. 2000r.
struktura

%
odchylenie

6-4

1
2
3
4
5
6
7

1. 
Półtusze wieprzowe
-
-
128
0,4
+0,4

2. 
Ćwierci wołowe
-
-
1 304
3,8
+3,8

3. 
Mięso wieprzowe
-
-
2
-


4. 
Mięso wołowe
1 797
6,6
2 027
6,0
-0,6

5. 
Wędliny – wędzonki
294
1,1
575
1,7
+0,6

6. 
Wędliny – kiełbasy 
8 355
30,5
7 120
20,9
-9,6

7. 
Wędliny – wędliny podrobowe
3
0
10
0
-

8. 
Wędliny – produkty blokowe
-
0
-
-
-

9. 
Wyroby garmażeryjne
-
-
-
-
-

10. 
Podroby
237
0,9
387
1,1
+0,2

11. 
Konserwy – szynki i łopatki
9 194
33,5
13 220
38,8
+5,3

12. 
Konserwy – pozostałe
6 907
25,2
8 885
26,1
+0,9

13. 
Tłuszcze jadalne
287
1,0
147
0,4
-0,6

14. 
Pozostałe
337
1,2
227
0,7
+0,5


Sprzedaż ogółem: 1)
27 411
100,0
34 032
100,0
-

1)  Eksport bezpośredni produktów
8 307

6 104



   Eksport  bezpośredni materiałów






   Eksport pośredni (za pośred. „Animex S.A.)*
19 104
  
27 928











* produkcja eksportowa






6. Znaczące umowy (wydarzenia)

Do ważnych wydarzeń I półrocza 2000 roku należało:

· wpłacenie w I kwartale br. przez Animex S.A. na wyodrębniony rachunek  Zakładów Mięsnych „Mazury” w Ełku S.A. kwoty 5 434 840 złotych jako wypełnienie obowiązków wynikających z umowy kupna od Skarbu Państwa akcji Zakładów.

W dniu 19 stycznia 2000 roku została zawarta pomiędzy Zakładami Mięsnymi „Mazury” w Ełku S.A., Animex S.A. i Kredyt Bankiem S.A. umowa rachunku powierniczego. Umowa powyższa ma na celu wypełnienie obowiązku wynikającego z zawartej pomiędzy Animex S.A. i Skarbem Państwa umowy kupna akcji Spółki, zobowiązującej Animex S.A. do podwyższenia do dnia 24 stycznia 2000 roku kapitału akcyjnego Spółki. Na podstawie umowy rachunku powierniczego Kredyt Bank S.A. otwiera na rzecz Zakładów Mięsnych „Mazury” w Ełku S.A. rachunek powierniczy, na który Animex S.A. wpłacił w dniu 20 stycznia 2000 roku kwotę 5 434 840 PLN, stanowiącą równowartość planowanej zgodnie z uchwałą NWZA Spółki z dnia 10 stycznia 2000 roku emisji 543 484 akcji serii E. Umowa zawarta jest z takim warunkiem rozwiązującym, że kwota ta pozostanie zabezpieczona na rachunku do czasu zakończenia procedury emisji akcji Spółki, a po jej zakończeniu pozostanie do dyspozycji Spółki, lub w przypadku nie dojścia emisji do skutku zostanie zwrócona Spółce Animex S.A.

Ze względów proceduralnych emisja do 30.06.2000 roku nie doszła do skutku (wymogi dotyczące spółek publicznych) i nie nastąpiło podniesienie kapitału.

III.  PODSTAWOWE WIELKOŚCI I WSKAŹNIKI

       FINANSOWO-EKONOMICZNE

1. Wyniki finansowe

W I półroczu 2000 roku na tle I półrocza 1999 roku uzyskano następujące wyniki (tys. zł):

Lp.
Wyszczególnienie
I pół. roku
odchylenie



1999
2000
4 – 3

1
2
3
4
5

I. 
Przychody ogółem
107 591
132 911
25 320


w tym:
- przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi
107 273
130 628
23 355



  z tego:
- przychody ze sprzedaży produktów
97 483
123 598
26 115




- przychody ze sprzed. towarów i mater.
9 790
7 030
-2 760



- pozostałe przychody operacyjne
214
1 786
1 572



- przychody finansowe
104
497
393

II. 
Koszty ogółem
119 735
133 589
13 854


w tym:
- koszty działalności operacyjnej
109 946
129 398
19 452



- pozostałe koszty operacyjne
8 292
1 861
-6 431



- koszty finansowe
1 497
2 330
833

III. 
Wynik na działalności gospodarczej
-12 144
-678
11 466


- zyski nadzwyczajne
6
22
16


- straty nadzwyczajne
3
1
-2

IV. 
Wynik finansowy brutto (+ zysk brutto, - strata brutto)
-12 141
-657
11 484


- obowiązkowe zwiększenie straty  lub zmniejszenie zysku
-
-7
-7


- podatek dochodowy
-
-
-


- inne obowiązkowe obciążenia
-
-7
-7

V. 
Wynik finansowy netto (+ zysk netto; - strata netto)
-12 141
-664
11 477

2. Wskaźniki finansowe

Ukształtowanie się podstawowych wskaźników finansowo-ekonomicznych obrazujących pracę Spółki, przedstawia się następująco: 
a) wskaźniki rentowności,

b) wskaźniki płynności finansowej,

c) wskaźniki zdolności do obsługi zadłużenia.

a) wskaźniki rentowności:

lp.
nazwa wskaźnika
Metoda kalkulacji
treść wskaźnika

1
2
3
4

1. 
Rentowność sprzedaży
Zysk netto
Marża zysku na sprzedaży



Sprzedaż netto


2. 
Wskaźnik rentowności 

majątku (ROA)
Zysk netto
Efektywność wykorzystania majątku



Aktywa


3. 
Wskaźnik rentowności 

Kapitału własnego (ROE)
Zysk netto
stopa zyskowności zainwestowanych 
w firmie kapitałów własnych



Kapitał własny


1.
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(I pół. 1999r. → - 11,32 %)
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[image: image2.wmf]%

85

,

0

530

.

78

664

-

=

-


             (I pół. 1999r. → - 16,03 %)

3. 
[image: image3.wmf]%

74

,

2

207

.

24

664

-

=

-

        
(I pół. 1999r. → - 41,74 %)

b) wskaźniki płynności finansowej:

lp.
nazwa wskaźnika
metoda kalkulacji
treść wskaźnika

1
2
3
4

1. 
płynność bieżąca
majątek obrotowy – zapasy
Możliwość spłacenia zobowiązań krótkoterminowych środkami obrotowymi

2. 

zobowiązania krótkoterminowe

 i fundusze specjalne


3. 
Wskaźnik

ogólnej płynności
majątek obrotowy
Zdolność do szybkiego uregulowania krótkoterminowych zobowiązań

4. 

zobowiązania krótkoterminowe 

i fundusze specjalne


5. 
rotacja należności

w dniach
należności z tytułu dostaw, robót 

i usług x 180
Liczba cykli obrotu należnościami 
w ciągu okresu

6. 

przychody ze sprzedaży towarów

 i produktów 


7. 
rotacja zapasów

w dniach
Zapasy x 180
Liczba cykli obrotu zapasami w ciągu okresu

8. 

(koszt sprzedanych tow. i  prod. 

+ koszty ogólnego zarządu 

+ koszty sprzedaży) 


9. 
rotacja zobowiązań

w dniach
zobowiązania z tytułu dostaw 

i usług x 180
Liczba cykli obrotu zobowiązaniami 
w ciągu okresu



(koszt sprzedanych tow. i  prod. 

+ koszty ogólnego zarządu 

+ koszty sprzedaży) 
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(I pół. 1999r. → 0,39)

2.   
[image: image5.wmf]83

,

0

995

.

49

452

.

41

=



(I pół. 1999r. → 0,98)
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(I pół. 1999r. → 21,05)
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(I pół. 1999r. → 37,47)
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(I pół. 1999r. → 25,69)

c) wskaźniki zdolności do obsługi zadłużenia:

lp.
nazwa wskaźnika
metoda kalkulacji
Treść wskaźnika

1
2
3
4

1. 
pokrycie odsetek

zyskiem
zysk brutto + odsetki płacone
Możliwość terminowego płacenia odsetek

2. 

odsetki płacone


3. 
wskaźnik ogólnego

zadłużenia
zobowiązania długoterminowe

+ zobowiąz. krótkoterminowe

+ fundusze specjalne
ilustruje skalę uzależnienia egzystencji przedsiębiorstwa od obcych kredytów

4. 

Aktywa


5. 
stosunek zobowiązań całkowitych do łącznej kwoty kapitałów własnych
Zobowiązania ogółem
obrazuje skalę ryzyka finansowego przedsiębiorstwa

6. 

kapitały własne + rezerwy


7. 
pokrycie zobowiązań

nadwyżką finansową
zysk netto + amortyzacja
obrazuje fakt możności spłacenia przez przedsiębiorstwo  zobowiązań bez naruszania posiadanego majątku

8. 

Zobowiązania ogółem


9. 
wskaźnik kapitału 

własnego do zadłużenia
kapitał własny




zobow. Długoterminowe

+ zobow. Krótkoterminowe

i fundusze specjalne
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(I pół. 1999r. → -8,30)
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(I pół. 1999r. → 0,56)
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(I pół. 1999r. → 1,31)
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(I pół. 1999r. → -0,24)
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(I pół. 1999r. → 0,68)

Za I półrocze 2000 roku Spółka osiągnęła stratę w wysokości 664 tys. złotych.


W okresie 6 miesięcy br. zmiana stanu rezerw wpłynęła o 207,6 tys. zł. na poprawę wyniku finansowego ( wzrost rezerw na należności przeterminowane i zagrożone o 365,6 tys. zł., spadek rezerw na zapasy zalegające o 462,5 tys. zł., rozwiązanie rezerwy na nagrody jubileuszowe o 110,6 tys. zł.)


Uwzględniając tj. eliminując wpływ rezerw na wynik finansowy strata netto za I półrocze wyniosłaby 865 tys. zł.


Na ukształtowanie się straty na wyżej wymienionym poziomie znaczący wpływ miało poniesienie dużych nakładów na przygotowanie Zakładów do utrzymania uprawnień eksportowych na rynku państw Unii Europejskiej. Poniesione nakłady na remonty w I półroczu 2000 roku przewyższyły średni poziom nakładów z 1999 roku o 443 tys. zł.


W dalszym ciągu na wynik I półrocza 2000 roku wpływ miał niedostateczny poziom produkcji i sprzedaży nie pozwalający uzyskać dodatniego wyniku finansowego pomimo znaczącej poprawy w stosunku do osiągniętych wyników I półrocza 1999 roku.


3. Struktura kosztów w układzie rodzajowym za I półrocze 2000 roku na tle I półrocza 1999 roku przedstawia się następująco:
Lp.
Wyszczególnienie
I pół. 1999r
strukt.

%
I pół. 2000r.
strukt.

%
odchylenie

6-4

1
2
3
4
5
6
7

1. 
Amortyzacja
1 871
1,6
2 464
2,0
0,4

2. 
Żywiec
52 735
44,0
58 750
46,6
2,5

3. 
Półfabrykaty z zakupu
21 101
17,6
22 150
17,6
-0,1

4. 
Materiały bezpośrednie do produkcji
10 981
9,2
12 715
10,1
0,9

5. 
Pozostałe materiały
5 546
4,6
5 370
4,3
-0,4


W tym:     materiały do remontu

0
2 666
2,1
2,1


W tym:     zużyte w warsztacie mechanicz.

0
1 230
1,0
1,0


                zużycie węgla

0
1 418
1,1
1,1


                pozostałe

0
1 286
1,0
1,0

6. 
Woda

0
5
0
0

7. 
Energia
1 144
1,0
1 292
1,0
0

8. 
Usługi transportowe
4 227
3,5
3 394
2,7
-0,8

9. 
Usługi remontowe
280
0,2
865
0,7
0,5

10. 
Usługi telekomunikacyjne i pocztowe

0
178
0,1
0,1

11. 
Dozór mienia

0
427
0,3
0,3

12. 
Usługi komunalne
676
0,6
817
0,6
0

13. 
Wynajem i dzierżawa

0
117
0,1
0,1

14. 
Pozostałe usługi
3 365
2,8
1 665
1,3
-1,5


W tym:     usługi sanitarno-weterynaryjne
550
0,5
610
0,5
0


                prowizja od sprzedaży krajowej

0
494
0,4
0,4


                prowizja od sprzedaży eksportowej
625
0,5
146
0,1
-0,4


                pozostałe
2 190
1,8
416
0,3
-1,5

15. 
Wynagrodzenia
12 201
10,2
10 524
8,3
-1,8

16. 
Ubezpieczenia społeczne ZUS
2 288
1,9
2 030
1,6
-0,3

17. 
Świadczenia na rzecz pracowników
1 057
0,9
1 282
1,0
0,1


W tym:     ZFSS
378
0,3
387
0,3
0


                posiłki regeneracyjne
226
0,2
350
0,3
0,1


                pozostałe
54
0
545
0,4
0,4

18. 
Podatki i opłaty
1 829
1,5
1 671
1,3
-0,2


W tym:     VAT nie do odliczenia
913
0,8
873
0,7
-0,1


                podatek od nieruchomości
635
0,5
564
0,4
-0,1


                pozostałe
281
0,2
234
0,2
0

19. 
Usługi bankowe
71
0,1
99
0,1
0

20. 
Podróże służbowe
77
0,1
25
0
0

21. 
Reprezentacja i reklama
0
0
279
0,2
0,2

22. 
Pozostałe koszty
319
0,3
80
0,1
-0,2

23. 
Koszty ogółem
119 768
100,0
126 200
100,0
-----

4. Struktura kosztu wytworzenia w I półroczu 2000 roku - w układzie kalkulacyjnym na podstawowych fazach produkcji przedstawia się następująco:
FAZA
rok
Koszty



ogółem
surowc.-

mater.
kontraktacji
płace z narzutami
wydziałowe
produkcja w toku
strata na brakach

1
2
3
4
5
6
7
8
9

 Ubój trzody
2000
100
94,40
0,86
0,54
3,98
0,22
X

 Ubój bydła
2000
100
95,75
1,08
0,38
5,13
-2,34
X

 Rozbiór wieprzowy
2000
100
97,47
X
1,28
1,25
X
X

 Wykrawanie szynek
2000
100
95,52
X
2,57
1,91
X
X

 Rozbiór wołowy
2000
100
95,46
X
2,13
2,41
X
X

Konf., pakow., pojemniko       wanie mięsa
2000
100
97,58
X
1,35
1,03
X
0,04

 Peklownia
2000
100
99,19
X
0,55
1,49
-1,23
X

 Podroby i gruczoły
2000
100
83,78
X
5,52
10,70
X
X

 Wędzonki 
2000
100
95,31
X
1,64
2,87
X
0,18

 Kiełbasy
2000
100
89,28
X
3,42
6,99
0,04
0,27

 Wędliny blokowe
2000
100
89,70
X
3,37
6,73
X
0,20

 Wyroby podrobowe
2000
100
72,55
X
9,98
17,37
X
0,10

 Szynki i łopatki
2000
100
90,06
X
1,56
8,33
X
0,05

 Konserwy
2000
100
81,77
X
2,72
15,35
X
0,16

 Tłuszcze konsumpcyjne 
2000
100
74,63
X
3,61
21,76
X
X

 Konfekcjonowanie wędlin
2000
100
88,32
X
5,11
6,15
X
0,42

 Mączka
2000
100
52,59
X
7,07
40,34
X
X

Struktura kosztu wytworzenia za I półrocze 1999 roku ze względu na zmianę metod księgowania od 01.01.2000 roku, nie może być doprowadzone do warunków porównywalnych i przedstawia się następująco




K o s z t y

f a z a
rok
ogółem
surowc.

-mater.
zakupu
kontrak

-tacji
specjal

-ne
płace z

narzut.
wydzia

-łowe
prod.

w toku
str. na

brak.
Ubytki

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

ubój trzody
I pół. 1999 r.
100
93,07
x
2,63
1,12
0,80
1,98
0,32
x
0,08

ubój bydła
I pół. 1999 r.
100
95,75
X
2,86
0,44
0,58
1,67
-1,30
x
X

rozbiór i wykrawanie

mięsa wieprzowego
I pół. 1999 r.
100
97,77
x
x
x
1,42
0,66
x
x
0,15

rozbiór i wykrawanie

mięsa wołowego
I pól. 1999 r.
100
96,56
x
x
x
2,47
0,62
x
x
0,35

konfekcjonowanie

mięsa i podrobów
I pół. 1999 r.
100
97,07
0,01
x
x
1,53
0,99
x
0,40
X

peklowanie mięsa
I pół. 1999 r.
100
99,51
0,05
x
x
0,41
0,90
-0,88
x
0,01

produkcja wędlin
I pół. 1999 r.
100
92,87
0,15
x
x
3,14
3,87
-0,17
0,14
X

produkcja wyrobów wędliniarskich
I pół. 1999 r.
100
82,15
0,24
x
x
7,65
9,53
x
0,43
X

szynki i łopatki
I pół. 1999 r.
100
96,33
0,06
x
x
1,45
2,13
x
0,03
X

produkcja konserw
I pół. 1999 r.
100
87,61
0,30
x
x
4,66
7,34
x
0,09
X

produkcja tłuszczy

jadalnych
I pół. 1999 r.
100
86,21
0,04
x
x
1,15
12,60
x
x
X

konfekcjonowanie

przetworów
I pół. 1999 r.
100
94,12
0,08
x
x
3,61
0,61
x
1,58
X

produkcja mączki
I pół 1999 r.
100
37,67
0,01
x
x
8,34
53,98
x
x
X

produkcja plazmy
I pół. 1999 r.
100
0,39
x
x
x
22,68
76,93
x
x
X

5. Rentowność na podstawowych fazach produkcji za I półrocze 2000 roku przedstawia się następująco (rentowność faz produkcji w koszcie wytworzenia na  1 tonę produktu gotowego, w tys. zł.
lp.
wyszczególnienie
tonaż
produkcja wg

cen ewidenc.
śr.

cena
tkw
rentowność
% wsk.

rent.4:6







4 – 6
zł /kg


1
2
3
4
5
6
7
8
9

1) 
Ubój trzody ( półtusze))
9 962,9
46 837,50
4,70
40 602,30
6 235,20
0,63
115,36

2) 
Ubój bydła
3 942,6
21 347,70
5,41
21 332,40
15,30
0,00
100,07

3) 
Podroby i gruczoły
1 059,2
2 343,40
2,21
1 537,00
806,40
0,76
152,47

4) 
Obróbka jelit (komplety)
122,0
1 156,40
9,48
1 039,30
117,10
0,96
111,27

5) 
Rozbiór mięsa wp.
8 129,5
44 345,80
5,45
44 787,30
-441,50
-0,05
99,01

6) 
Wykrawanie szynek
5 897,2
35 657,80
6,05
42 681,10
-7 023,30
-1,19
83,54

7) 
Rozbiór mięsa woł.
2 931,0
12 145,21
4,14
15 841,10
-3 695,89
-1,26
76,67

8) 
Konf. pakow. pojemn. mięsa
4 122,2
20 989,20
5,09
21 380,30
-391,10
-0,09
98,17

9) 
Peklownia
7 858,3
52 146,80
6,64
46 431,30
5 715,50
0,73
112,31

10) 
Produkcja mączki
2 746,8
605,60
0,22
1 072,60
-467,00
-0,17
56,46

11) 
Topialnia tłuszczy
921,9
1 486,10
1,61
1 631,00
-144,90
-0,16
91,12

12) 
Produkcja wędzonek
1 855,2
20 348,70
10,97
22 872,90
-2 524,20
-1,36
88,96

13) 
Produkcja kiełbas
4 514,5
30 794,00
6,82
21 710,00
9 084,00
2,01
141,84

14) 
Prod.a prod. blokowych
477,1
2 490,20
5,22
2 177,30
312,90
0,66
114,37

15) 
Prod. wędlin podrobowych
521,3
1 632,80
3,13
1 571,80
61,00
0,12
103,88

16) 
Konf. pakow. pojemn. wyborów
1 296,4
16 979,90
13,10
18 264,80
-1 284,90
-0,99
92,97

17) 
Produkcja szynek
853,6
11 822,00
13,85
11 748,70
73,30
0,09
100,62

18) 
Produkcja konserw
1 851,0
15 220,50
8,22
12 109,90
3 110,60
1,68
125,69

19) 
Produkcja pozostała
188,3
264,50
1,40
504,80
-240,30
-1,28
52,40


Razem
59 251,0
338 614,11
5,71
329 295,90
9 318,21
0,16
102,83

Rentowność faz produkcji w tkw na 1 tonę produktu gotowego w I półroczu 1999 roku:

lp.
wyszczególnienie
tonaż
produkcja wg

cen ewidenc.
śr.

cena
tkw
rentowność
% wsk..

rent.4/6







4 - 6
zł /kg


1
2
3
4
5
6
7
8
9

1. 
ubój trzody
9 980,4
62 412,4
6,25
52 355,4
+10 057,0
+1,01
119,21

2. 
ubój bydła
3 682,9
16 277,8
4,42
15 821,7
+456,1
+0,12
102,88

3. 
rozbiór mięsa wiepz.
8 153,0
99 578,7
12,21
94 215,9
+5 362,8
+0,66
105,69

4. 
rozbiór mięsa wołow.
4 423,6
22 552,6
5,10
17 757,9
+4 794,7
+1,08
127,00

5. 
konfekcjonow. mięsa
115,8
1 896,2
16,37
1 783,0
+113,2
+0,98
106,35

6. 
peklownia
9 657,8
69 693,3
7,22
61 369,2
+8 324,1
+0,86
113,56

7. 
pakownia mięsa
4 245,7
29 468,3
6,94
30 352,4
-884,1
-0,21
97,09

8. 
wędliny
10 038,8
62 310,8
6,21
57 864,4
+4 446,4
+0,44
107,68

9. 
wyroby wędliniar.
452,5
1 709,7
3,78
1 616,0
+93,7
+0,21
105,80

10. 
szynki i łop. w pusz.
727,9
10 401,6
14,29
9 543,2
+858,4
+1,18
108,99

11. 
konserwy
3 190,4
21 950,5
6,88
23 692,9
-1 742,4
-0,55
92,65

12. 
konserwy MW
43,9
273,9
6,24
248,2
+25,7
+0,59
110,35

13. 
tłuszcze konsumpc.
428,8
1 162,3
2,71
1 257,4
-95,1
-0,22
92,44

14. 
konfekcjon. przetw.
372,9
4 812,0
12,90
4 586,1
+225,9
+0,61
104,93

15. 
pr. z mięsa MW i WZ
43,4
156,0
3,59
97,3
+58,7
+1,35
160,33

16. 
jelita (kpl/ szt.)
138,4
1 025,3
7,41
1 016,9
+8,4
+0,06
100,83

17. 
gruczoły
32,9
80,9
2,46
60,8
+20,1
+0,61
133,06

18. 
mączka
1 601,5
1 332,6
0,83
1 399,3
-66,7
-0,04
95,23

19. 
szczecina
-
-
-
26,8
-26,8
-
0,00

20. 
buliony
60,5
115,7
1,91
274,5
-158,8
-2,62
42,15

21. 
plazma
112,8
63,5
0,56
93,6
-30,1
-0,27
67,84


razem:
57 503,9
407 274,1
7,08
375 432,9
+31 841,2
+0,55
108,48

6. Zyski nadzwyczajne 
W I półroczu 2000 roku zyski nadzwyczajne wyniosły 22,0 tys. złotych. Ważniejsze pozycje zysków nadzwyczajnych ukształtowały się następująco:

zyski nadzwyczajne ogółem (tys. zł):


    


 zyski losowe w środkach trwałych          22,0

7. Straty nadzwyczajne
Straty nadzwyczajne w I półroczu 2000 roku wyniosły  1,0 tys. złotych (straty losowe w środkach trwałych i obrotowych).

8. Stan zobowiązań wobec budżetu na koniec I półrocza 2000 roku wyniósł 2.040,0 tys. zł i przedstawiał się następująco:

 podatki  679



 ZUS w Augustowie
1.361

przy czym wymienione wyżej zobowiązania stanowiły zobowiązania prawidłowe, tj. nieprzeterminowane.

9. Kredyty bankowe i pożyczki


Ze względu na niedostateczny stan środków własnych w obrocie, w celu prowadzenia nie zakłóconej bieżącej działalności gospodarczej, przy wciąż zwiększonych zadaniach skupu i produkcji, Spółka zmuszona była korzystać z kredytów obrotowych. Środki pieniężne szczególnie były niezbędne na zakup  żywca rzeźnego i materiałów do produkcji. Brak środków pieniężnych, opóźnienia w regulowaniu należności ze strony odbiorców, zahamowałyby zasilenie w surowiec, co w konsekwencji spowodowałoby niższy od pożądanego, poziom produkcji. 


Polityka kredytowa Spółki polegała na poszukiwaniu wciąż tańszych kredytów, uzyskiwanych na korzystniejszych warunkach. Średnie oprocentowanie kredytów obrotowych w I półroczu 2000 roku wyniosło 18,0 %. Oprocentowanie kredytów jest ruchome, przy stałej prowizji bankowej 0,6 i zmiennym wskaźniku WIBOR. Z tego też powodu średnie oprocentowanie na początku roku wynosiło 17,75 %, na koniec I półrocza 18,65 %.  Zobowiązania Spółki z tytułu zaciągniętych kredytów w omawianym roku ukształtowały się następująco (w tys. zł):

 styczeń
22 983,4


 luty
22 923,3


 marzec
23 583,0


 kwiecień
23 537,2


 maj
23 680,3


 czerwiec
22 903,0


W analizowanym okresie spółka posiada także następującą pożyczkę, zaciągniętą w „Animex” S.A. w celu poprawy płatności za żywiec na dzień 11 czerwca 2001 roku ( w tys. zł).

 styczeń
3 106,0


 luty
3 106,0


 marzec
3 106,0


 kwiecień
2 954,1


 maj
2 954,1


 czerwiec
3 635,0


Razem zobowiązania krótkoterminowe Spółki na koniec I półrocza 2000 roku wyniosły  

49.995,0 tys. złotych, z czego:

· kredyty bankowe
22 903

· pożyczki 
51

· zobowiązania z tytułu dostaw i usług
14 571

· zobowiązania z tytułu podatków, cła i ubezpieczeń
2 040

· zobowiązania z tytułu wynagrodzeń
935

· zobowiązania wekslowe
-

· zobowiązania długoterminowe w okresie spłaty
3 635

· fundusze specjalne
253

· pozostałe zobowiązania
5 607




Wycena kredytów i pożyczek przedstawia stan zadłużenia na dzień bilansowy. Część sald kredytów, pożyczek wykazywana jest jako długoteminowa (w okresie spłaty), jeśli termin wymagalności przekracza jeden rok od daty bilansowej. Pozostałe kredyty i pożyczki prezentowane są jako krótkoterminowe.

10.   Należności i roszczenia na koniec I półrocza 2000 roku wyniosły 23.073,0 zł (netto), w tym:
· należności z tytułu dostaw i usług
18 817

· należności z tyt. podatków, dotacji i ubezp. społecznych
3 964

· pozostałe należności
292

razem:
23 073




· rezerwy na należności (wielkość dodatnia)
4 766

należności krótkoterminowe   (brutto)
 839

11.  Zapasy na koniec I półrocza 2000 roku ukształtowały się w wysokości 12.210  tys. zł (netto).
· Materiały
3 249

· półprodukty i produkty w toku
4 665

· produkty gotowe
4 118

· towary
36

· zaliczki na poczet dostaw
142

12.  Wielkość i rodzaje kapitałów własnych


Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów zapasowych i rezerwowych (w zł), przedstawia poniższa tabela :

lp.
wyszczególnienie
Kapitał

Akcyjny
Kapitał

Zapasowy
Kapitał

rezerwowy z aktualiz. mająt.
nie podzielony wynik finansowy  z lat ubiegłych
Wynik finansowy netto roku obrotowego
Kapitał własny razem

1
2
3
4
5
6
7
8

1. 
stan na początek okresu 01.01.2000 r.
32 160
5 635
6 638
-19 562
-
24 871

2. 
zwiększenia
-
11
-
-
-
11


- z zysku
-
-
-
-
-
-


- aktualiz. sprzed. i zlikwidow.  środków trwałych
-
11
-
-
-
11


- wynik finansowy roku obrotowego
-
-
-
-
-
-


- przen. straty do pokrycia
-
-
-
-
-
-

3. 
zmniejszenia
-
-5 635
-11
5 635
-664
-675


- PK aktualiz. sprzed. i zlikwid. śr.trwałych
-
-
-11
-
-
-11


- podwyższ. kapit. zapasowego
-
-
-
-
-



- pokrycie straty
-
-5 635
-
-
-
-5 635


- pokrycie straty kapitałem
-
-
-
5 635
-
5 635


- strata netto
-

-
-
-664
-664

4.
stan na koniec okresu 30.06.2000 r.
32 160
11
6 627
-13 927
-664
24 207

Dane o strukturze własności kapitału podstawowego (zakładowego, akcyjnego) oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych, według stanu na 30.06.2000 roku:

właściciel
Akcje serii A
seria B
seria C
ogółem
%


Imienne uprzywilej.
imienne

zwykłe
Na okaziciela

zwykłe
na okaziciela zwykłe
akcje serii

A, B, C
kapitału
Głosów

1
2
3
4
5
6
7
8

„ANIMEX” S.A.
1 655 800
-
340 000
-
1 995 800
62,06
74,45

skarb państwa
300 694
-
-
-
300 694
9,35
12,65

Kredyt Bank PBI S.A.
-
-
-
340 000
340 000
10,57
4,77

pozostali
-
579 506
-
-
579 506
18,02
8,13

razem:
1 956 494
579 506
340 000
340 000
3 216 000
100,00
100,00


2 536 000






Wartość nominalna jednej akcji wynosi 10,00zł, wartość kapitału akcyjnego według stanu na 30.06.2000 roku wynosi: 32.160,0 złotych. 

Wyżej wymieniona wielkość akcji ulegnie w 2000 roku zmianie. Z dniem 10 stycznia NWZA podjęło decyzję o emisji akcji 543.484 serii E.

W dniu 19 stycznia 2000 roku została zawarta pomiędzy Zakładami Mięsnymi „Mazury” w Ełku S.A., Animex S.A. i Kredyt Bankiem S.A. umowa rachunku powierniczego. Umowa powyższa ma na celu wypełnienie obowiązku wynikającego z zawartej pomiędzy Animex S.A. i Skarbem Państwa umowy kupna akcji Spółki, zobowiązującej Animex S.A. do podwyższenia do dnia 24 stycznia 2000 roku kapitału akcyjnego Spółki. Na podstawie umowy rachunku powierniczego Kredyt Bank S.A. otwiera na rzecz Zakładów Mięsnych „Mazury” w Ełku S.A. rachunek powierniczy, na który Animex S.A. wpłacił w dniu 20 stycznia 2000 roku kwotę 5 434 840 PLN, stanowiącą równowartość planowanej zgodnie z uchwałą NWZA Spółki z dnia 10 stycznia 2000 roku emisji 543 484 akcji serii E. Umowa zawarta jest z takim warunkiem rozwiązującym, że kwota ta pozostanie zabezpieczona na rachunku do czasu zakończenia procedury emisji akcji Spółki, a po jej zakończeniu pozostanie do dyspozycji Spółki, lub w przypadku nie dojścia emisji do skutku zostanie zwrócona Spółce Animex S.A.

Ze względów proceduralnych emisja do 30.06.2000 roku nie doszła do skutku (wymogi dotyczące spółek publicznych) i nie nastąpiło podniesienie kapitału.

13.  Spółki powiązane kapitałowo


Podmiotem dominującym wobec Spółki jest „Animex” Spółka Akcyjna w Warszawie. Wielkość transakcji z podmiotem dominującym w roku obrotowym oraz stan rozrachunków na dzień bilansowy są następujące (tys. zł):

· sprzedaż
28 089

· zakupy
25 914

· odsetki do otrzymania
-

· odsetki do zapłacenia
80

· należności
4 694

· zobowiązania
4 313

· pożyczki wypłacone
-

· pożyczki otrzymane
-

Sprzedaż na rzecz podmiotu dominującego dotyczyła głównie wyrobów gotowych kierowanych na eksport za pośrednictwem „Animex” S.A. Zakupy natomiast dotyczyły głównie półfabrykatów, materiałów bezpośrednich do produkcji (przyprawy, opakowania).


Podmiotami zależnymi od Spółki są: Przedsiębiorstwo Transportowe MAZURY Sp. z o.o. w Ełku oraz Przedsiębiorstwo Turystyczne „Gryfia-Mazur” Sp. z o.o. w Ełku. Wielkość transakcji z podmiotami zależnymi w roku obrotowym oraz stan rozrachunków na dzień bilansowy są następujące:

· sprzedaż
251

· zakupy
4 264

· odsetki do otrzymania
-

· odsetki do zapłacenia
-

· należności
4

· zobowiązania
473

· pożyczki wypłacone
-

· pożyczki otrzymane
-

Sprzedaż na rzecz podmiotów zależnych dotyczyła głównie sprzedaży wyrobów gotowych i półfabrykatów oraz usług. Od podmiotów zależnych Spółka kupowała świadczone przez nich usługi.

14. Możliwości płatnicze Spółki

Przepływy środków pieniężnych w I półroczu 2000 roku kształtowały się następująco:

Lp.
t r e ś ć
kwota za rok obrotowy

1
2
3

A
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ ( I +/- II ) metoda pośrednia*)

4 476

I
Zysk (strata) netto

-664

II
Korekty razem

5 140

1) 
Amortyzacja

2 464

2) 
Zyski /straty z tytułu różnic kursowych

28

3) 
Odsetki i dywidendy

2 212

4) 
(zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej

-10

5) 
Zmiana stanu pozostałych rezerw

-110

6) 
Podatek dochodowy (wykazany w rachunku zysków i strat)

7

7) 
Podatek dochodowy zapłacony

-7

8) 
zmiana stanu zapasów

597

9) 
zmiana stanu należności

-3 636

10) 
zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych (z wyjątkiem pożyczek i kredytów)

3 918

11) 
zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych

-279

12) 
zmiana stanu przychodów przyszłych okresów

-3

13) 
pozostałe korekty

-41

B
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ ( I – II )

-2 440

I
wpływy z działalności inwestycyjnej

51

1) 
sprzedaż składników wartości niematerialnych i prawnych

-

2) 
sprzedaż składników rzeczowego majątku trwałego

23

3) 
sprzedaż składników finansowego majątku trwałego, w tym:

0


· w jednostkach zależnych

-


· w jednostkach stowarzyszonych

-


· w jednostce dominującej

-

4) 
sprzedaż papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu

-

5) 
spłata udzielonych pożyczek długoterminowych

-

6) 
otrzymane dywidendy

-

7) 
otrzymane odsetki

-

8) 
pozostałe wpływy

28

II
wydatki z tytułu działalności inwestycyjnej

-2 491

1) 
nabycie składników wartości niematerialnych i prawnych

-37

2) 
nabycie składników rzeczowego majątku trwałego

-2 454

3) 
nabycie składników finansowego majątku trwałego, w tym:

-


· w jednostkach zależnych

-


· w jednostkach stowarzyszonych

-


· w jednostce dominującej

-

4) 
nabycie akcji (udziałów) własnych

-

5) 
nabycie papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu

-

6) 
udzielone pożyczki długoterminowe

-

7) 
pozostałe wydatki

-

C
PRZEPŁYW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ ( I – II )

3 098

I
wpływy z działalności finansowej

6 338

1) 
zaciągnięcie długoterminowych kredytów i pożyczek

-

2) 
emisja obligacji lub innych długoterminowych dłużnych papierów wartościowych

-
3) 
4) 
zaciągnięcie krótkoterminowych kredytów i pożyczek

903

5) 
emisja obligacji lub innych krótkoterminowych dłużnych papierów wartościowych

-

6) 
wpływy z emisji akcji (udziałów) własnych

-

7) 
dopłaty do kapitału

-

8) 
pozostałe wpływy

5 435

II
wydatki z tytułu działalności finansowej

-3 240

1) 
spłata długoterminowych kredytów i pożyczek

-500

2) 
wykup obligacji lub innych długoterminowych dłużnych papierów wartościowych

-

3) 
spłata krótkoterminowych kredytów bankowych i pożyczek

-500

4) 
wykup obligacji lub innych krótkoterminowych dłużnych papierów wartościowych

-

5) 
koszty emisji akcji własnych

-

6) 
umorzenie akcji (udziałów) własnych

-

7) 
płatności dywidend i innych wypłat na rzecz właścicieli

-

8) 
wypłaty z zysku dla osób zarządzających i nadzorujących

-

9) 
wydatki na cele społeczno-użyteczne

-

10) 
płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego

-

11) 
zapłacone odsetki

-2 240

12) 
pozostałe wydatki



D
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM (A +/- B +/- C)

5 134

E
BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH

5 134


· w tym zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych od walut obcych

-

F
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU

1 035

G
ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F +/- D)

6 169

IV. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA

Działalność inwestycyjna w I półroczu 2000 roku

Wydatki inwestycyjne finansowane były ze środków własnych Spółki. Ukształtowały się następująco (tys. zł):

a)
nakłady ogółem
2 010


w tym:
- grunty
-



- budynki i budowle
373



- maszyny i urządzenia techniczne
788



- środki transportowe
36



- pozostałe środki trwałe
735


             - wartości niematerialne i prawne
78

b)
z wartości ogółem na nakłady inwestycyjne z importu przypada


796


W tym:   - grunty
-


              - budynki i budowle
143


              - maszyny i urządzenia techniczne
169


              - środki transportowe
20


              - pozostałe środki trwałe
464

Największe zadania inwestycyjne zrealizowane w I półroczu 2000 roku (w tys. zł) :

1) strop nad myjnią opakowań                        -      32

2) sieć telewizji przemysłowej                          -     87    

3) śluzy higieny + wyposażenie                       -   639 

4) linia do produkcji konserw                           -   416

5) zbiorniki C 33 do masownicy                       -  170

6) centrala klimatyzacyjna                               -     34

7) szlifierka                                                       -    21

8) wózki widłowe                                               -   35               

V. STAN I KIERUNKI ZMIAN W ZAKRESIE WYPOSAŻENIA

SPÓŁKI W SKŁADNIKI MAJĄTKU TRWAŁEGO

Wartość rzeczowego majątku trwałego netto według grup rodzajowych (tys. zł):

Klasyfikacja rodzajowa
stan na

30.06.1999
stan na

30.06.2000
%

zmian

1
2
3
4

a) środki trwałe
33 297
33 686
101,2

-   grunty własne
7
3
42,9

-   budynki i budowle
20 068
19 020
94,8

-   urządzenia techniczne i maszyny
12 544
13 230
105,5

-   środki transportu
350
430
122,9

-   pozostałe środki trwałe
328
1 003
305,7

b) inwestycje rozpoczęte
1 769
401
22,7

c) zaliczki na poczet inwestycji
-
0
-

Rzeczowy majątek trwały, razem
35 066
34 087
97,2

Zmiany w rzeczowym majątku trwałym w I półroczu 2000 roku przedstawiają się następująco:

ZMIANY W STANIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH

w okresie  01.01. – 30.06.2000 r.

Tytuł
grunty

własne
budynki

i budowle
urz. techn.

i maszyny
środki

transportu
pozost. śr.

trwałe
razem

śr. trwałe

1
2
3
4
5
6


a) wart. brutto śr. trw. na początek okresu
7
36 194
61 481
932
2 179
100 793

b) zwiększenia (z tytułu):
-
965
1 573
36
735
3 309

· przyjęcie z inwestycji
-
371
944
36
735
2 086

· transfery z innych grup
-
594
629
-
-
1 223

c) zmniejszenia (z tytułu):
-4
-648
-947
-12
-49
-1 660

· sprzedaż
-4
-19
-100
-
-23
-146

· likwidacja
-
-
-253
-12
-26
-291

· transfery z innych grup
-
-629
-594
-
-
-1 223

d) wart. brutto śr. trw. na koniec okresu
3
36 511
62 107
956
2 865
102 442

e) skumul. amort. (umorz.) na pocz. Okresu
-
17 099
47 590
481
1 585
66 755

f) amortyzacja za okres (z tytułu):
-
392
1 287
45
277
2 001

· zwiększenia
-
992
1 745
45
277
3 059

· amortyzacja planowa
-
537
1 497
57
326
2 417

· od sprzedanych śr. trwałych
-
-3
-100
-
-23
-126

· od zlikwidowanych śr. trwałych
-
-
-252
-12
-26
-290

· transfery z innych grup
-
458
600
-
-
1 058

· zmniejszenia
-
-600
-458
-
-
-1 058

· transfery z innych grup
-
-600
-458
-
-
-1 058

g) skumul. amort. (umorz.) na koniec okr.
-
17 491
48 877
526
1 862
68 756

h) wart. netto śr. trw. na koniec okresu
3
19 020
13 230
430
1 003
33 686

ZMIANY W STANIE WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH

(ogółem) w okresie  01.01. – 30.06.2000 r.

tytuł
rozl. w czasie k. Organiz. Poniesione przy założ. lub późn. Rozszerz. sp.akcyj.
Koszty

Prac

Rozwojowych
Nabyta wartość

Fitmy
Nabyte koncesje, patenty, licencje

i podobne wartości
nabyte oprogramowanie komputerowe
Nabyte prawa wieczystego użytkowania gruntów
pozostale wartości niematerialne i prawne
Zaliczka na poczet wartości niematerial.

i prawnych
wartości niematerialne

i prawne

razem

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

a) wart. brutto wart. niemater. i praw. na pocz. okresu
414
-
-
27
16
-
21
-
478

b) zwiększenia (z tytułu):
-
-
-
-
37
-
-
-
37

· zakup
-
-
-
-
37
-
-
-
37

c) zmniejszenia (z tytułu):
-
-
-
-
-5
-
-
-
-5

· likwidacja



-
-5
-
-
-
-5

d) wart. brutto wart. niemat. i praw. na koniec okresu
414
-
-
27
48
-
21
-
510

e) skumul.amort. na pocz. okr.
34
-
-
3
12
-
2
-
51

f) amort. za okres (z tytułu):
41
-
-
3
-2
-
0
-
42

· planowa
41
-
-
3
3
-
0
-
47

· likwidacja
-
-
-
-
-5
-
-16
-
    -5

g) skumul.amort. (umorz.) na koniec okresu
75
-
-
6
10
-
2
-
93

Rezerwa na koszty pro                  spektu na początek okresu
380
-
-
-
-
-
-
-
380

h) rezerwa na koszty prospektu na koniec okresu
339
-
-
-
-
-
-
-
337

i) wart. netto wart. niemater. i praw. na koniec okresu
-
-
-
21
38
-
19
-
78

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE ( wg grup rodzajowych) 
lp.
Tytuł
stan na

30.06.1999
stan na

30.06.2000

1
2
3
4

1. 
rozliczane w czasie koszty organizacji przeniesione przy założeniu lub późniejszym rozszerzenie spółki akcyjnej
-
-

2. 
koszty prac rozwojowych
-
-

3. 
nabyta wartość firmy
-
-

4. 
nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości
25
21

5. 
nabyte oprogramowanie komputerowe
6
38

6. 
nabyte prawa wieczystego użytkowania gruntów
-
-

7. 
pozostałe wartości niematerialne i prawne
22
19

8. 
zaliczki na poczet wartości niematerialnych i prawnych
-
-


razem:
53
78

VI. SYTUACJA KADROWA SPÓŁKI

1. Sytuacja kadrowa


Największą wartością, decydującą o osiągnięciu wszelkich zamierzeń i celów Spółki, są pracownicy firmy i tkwiące w nich możliwości. Poziom przygotowania zawodowego pracowników Spółki i ich przydatność do realizowania zadań produkcyjnych ocenia się jako właściwy. Zmieniające się warunki funkcjonowania firmy w ramach przemian ekonomicznych w kraju, wymagają ciągłego i kompletnego podnoszenia kwalifikacji pracowników pozostających w zatrudnieniu, bądź naboru kadry o wysokich kwalifikacjach zawodowych.

Stan zatrudnienia w dniu 30 czerwca 2000 roku przedstawiał się jn.:

zatrudnienie ogółem
1 199


z tego: - pracownicy na urlopach wychowawczych
25


              - odbywający zasadniczą służbę wojskową
7


              - przebywający na urlopach bezpłatnych 
1


              - pracownicy zawodowo czynni
1 166


Zatrudnienie wg płci przedstawią się jn.:



              - kobiety
597


              - mężczyźni
602


Z ogólnej liczby pracowników zawodowo czynnych – 179 to pracownicy na stanowiskach nieroboczych,  987 – na stanowiskach roboczych.

Struktura zatrudnienia kształtuje się następująco

a) według wieku *) :

wyszczególnienie
30.06.1999
30.06.2000
odchylenie


osób
%
osób
%
osób
%

1
2
3
4
5
6
7

zatrudnienie ogółem
1 363
100
1 199
100
-164
-

w tym:
do 30 lat
290
21,3
263
21,9
-27
0,6


pow. 30 - 40 lat
416
30,5
371
30,9
-45
0,4


pow. 40 - 50 lat
563
41,3
496
41,4
-67
0,1


pow. 50 - 60 lat
92
6,7
68
5,7
-24
-1


pow. 60 lat
2
0,2
1
0,1
-1
-0,1

b) według stażu pracy *) :

wyszczególnienie
30.06.1999
30.06.2000
odchylenie


osób
%
osób
%
osób
%

1
2
3
4
5
6
7

zatrudnienie ogółem
1 363
100
1 199
100
-164
-

w tym:
do 5 lat
169
12,4
153
12,8
-16
0,4


pow. 5 - 10 lat
97
7,1
51
4,3
-46
-2,8


pow. 10 - 15 lat
246
18,0
226
18,9
-20
0,9


pow. 15 - 20 lat
275
20,2
204
17,0
-71
-3,2


pow. 20 - 25 lat
371
27,2
326
27,2
-45
0


pow. 25 - 30 lat
136
10,0
169
14,0
33
4


pow. 30 - 35 lat
51
3,7
56
4,7
5
1


pow. 35 lat
18
1,4
14
1,1
-4
-0,3

c) według wykształcenia *) :

Wyszczególnienie
30.06.1999
30.06.2000
odchylenie


osób
%
osób
%
osób
%

1
2
3
4
5
6
7

zatrudnienie ogółem, w tym:
1 363
100
1 199
100
-164
-

Wyższe razem
51
3,7
44
3,7
-7
-

· technolog żywności
18
1,3
18
1,5
0
0,2

· ekonomista
7
0,5
5
0,4
-2
-0,1

· inne
26
1,9
21
1,8
-5
-0,1

Średnie razem
442
32,4
376
31,3
-66
-1,1

· technolog przetw. Mięsa
143
10,5
138
11,5
-5
1

· ogólnokształcące
52
3,8
37
3,1
-15
-0,7

· inne
247
18,1
201
16,7
-46
-1,4

Zawodowe razem
604
44,3
551
46,0
-53
1,7

· przetwórstwo mięsa
319
23,4
304
25,4
-15
2

· inne
285
20,9
247
20,6
-38
-0,3

Podstawowe
267
19,6
228
19,0
-39
-0,6

Niepełne podstawowe
-
-
-
-
-
-

*)    razem z pracownikami przebywającymi na urlopach wychowawczych, bezpłatnych, odbywający-mi zasadniczą              służbę wojskową,  przebywających na świadczeniach rehabilitacyjnych;


Poziom kwalifikacji zawodowych według posiadanego wykształcenia obrazuje przedstawiona wyżej tabela, z której wynika, że tylko 3,7 % ogółu zatrudnionych stanowią pracownicy z wyższym wykształceniem. Jest to wskaźnik niezadowalający i w przyszłości winien być poprawiony.  


W celu doskonalenia zawodowego pracownicy kształcą się na kursach podnoszących kwalifikacje. W I półroczu 2000 roku w różnego rodzaju specjalistycznych szkoleniach wzięło udział 395 pracowników. Koszt szkoleń wyniósł 56,4 tys. złotych. Tematyka kursów i szkoleń była różnorodna, obejmowała wszystkie dziedziny gospodarki firmy.

W okresie I półrocza br. przyjęto do pracy:


Ogółem w tym:
38 osób

·  kobiety
                 7 osób

· mężczyźni
               31 osób

Stanowiska robotnicze
               25 osób

Stanowiska nierobotnicze
              13 osób

W okresie I półrocza br. odeszło z pracy:


Ogółem w tym:
              91 osób

·  kobiety
44 osoby

· mężczyźni
              47 osób

Ze stanowisk robotniczych
               81 osób

Ze stanowisk nierobotniczych
              10 osób

Rozwiązanie umowy o pracę nastąpiło wg niżej podanych form:

· przejście na emeryturę
1 osoba

· przejście na rentę
               7 osób

· porozumienie stron
             38 osób

· wypowiedział zakład
10 osób

· z przyczyn ekonomicznych
7 osób

· bez wypowiedzenia art. 52 KP
4 osoby

· bez wypowiedzenia art. 53 KP
1 osoba

· umowę rozwiązano z upływem okresu, na który został zawarta
20 osób

· wypowiedział pracownik
3 osoby

· zgon pracownika
-

2. Wynagrodzenia

Wynagrodzenia pracowników stanowią 10,1 % kosztów ogółem, a wraz ze składkami z tytułu ubezpieczeń społecznych opłacanych przez zakład pracy 12 %. Wykonanie w poszczególnych kwartałach I półrocza przedstawia się jn.:

Wyszczególnienie
Wynagrodzenie*)  wypłacone

pracownikom 

[ tys. zł]
przeciętne

zatrudnienie

[ etaty]
przeciętne 

wynagrodzenie

[ zł]

1
2
3
4

I półrocze 1999 roku
12 110
1 344
1 502

        I kwartał 2000 roku
5 257
1 201
1 459

       II kwartał 2000 roku
5 225
1 178
1 478

I półrocze 2000 roku
10 482
1 190
1 468

*) łącznie z bezosobowym funduszem płac wypłaconym pracownikom; 

Poziom średnich płac w niektórych grupach zatrudnionych obrazuje poniższa tabela:

Lp.
Wyszczególnienie
1999
2000
%



przec.

zatrudn.
śr. płaca

w zł
przec.

zatrudn.
śr. płaca

w zł
5 : 3
6 : 4

1
2
3
4
5
6
7
8

1)
pracownicy ogółem
1 344
1 501,7
1 190
1 468,0
88,5
97,8

2)
pracow. na stanow. nierobotniczych
211
2 312,9
178
2 338,0
84,4
101,1


w tym:
pion prezesa
19
4 825,5
15
2 821,0
78,9
58,5



pion produkcyjny
38
2 958,0
36
3 274,0
94,7
110,7



pion surowcowy
34
1 920,6
27
1 669,0
79,4
86,9



pion handlowy
46
2 038,0
39
2 110,0
84,8
103,5



pion techniczny
21
2 347,7
16
2 644,0
76,2
112,6



pion ekonomiczny
53
1 505,7
45
1 918,0
84,9
127,4

3)
pracownicy na stanow. robotniczych
1 133
1 350,7
1 012
1 315,0
89,3
97,4


w tym:
pion prezesa
10
1 240,9
7
1 326,0
70,0
106,9



pion produkcyjny
682
1 369,3
715
1 306,0
104,8
95,4



pion surowcowy
19
1 423,2
16
1 138,0
84,2
80,0



pion handlowy
199
1 345,6
94
1 248,0
47,2
92,7



pion techniczny
221
1 421,5
178
1 400,0
80,5
98,5



pion ekonomiczny
2
1 407,8
2
1 606,0
100,0
114,1


z wiersza 3 średnie miesięczne wynagrodzenie w niektórych oddziałach:

· 
oddział uboju
37
1 342,8
34
1 234,0
91,9
91,9

· 
jeliciarnia
34
1 320,3
32
1 119,0
94,1
84,8

· 
rozbiór wieprzowy
53
1 588,3
58
1 416,0
109,4
89,2

· 
rozbiór wołowy
47
1 443,7
40
1 393,0
85,1
96,5

· 
wykrawalnia
100
1 491,2
107
1 442,0
107,0
96,7

· 
produkcja konserw i szynek
61
1 297,3
63
1 259,0
103,3
97,0

· 
peklownia
26
1 327,4
26
1 417,0
100,0
106,8

· 
prod. wędlin  i wyrobów wędliniarskich
140
1 286,2
141
1 263,0
100,7
98,2

· 
oddział konfekcjonowania wędlin
71
1 274,2
86
1 205,0
121,1
94,6

· 
magazyn ekspedycji
33
1 402,0
30
1 466,0
90,9
104,6

· 
pakownia konserw
54
1 146,2
47
1 067,0
87,0
93,1

· 
kotłownia
22
1 535,4
21
1 398,0
95,5
91,1

· 
chłodnictwo
19
1 421,7
16
1 316,0
84,2
92,6

· 
warsztat mechaniczny
55
1 471,8
47
1 601,0
85,5
108,8

· 
warsztat elektryczny
34
1 636,8
32
1 502,0
94,1
91,8

· 
gospodarka wodno-ściekowa
23
1 514,3
16
1 746,0
69,6
115,3

3. Fundusz świadczeń socjalnych

Plan roczny funduszu socjalnego wynosi 773.537 zł., wykonanie 540.624 zł. tj. 70 %. Największą pozycję stanowi wypłata dofinansowania do organizowanego przez pracownika wypoczynku w ramach urlopu wypoczynkowego, wykonanie której wynosi 75 %.

4. Charakterystyka poziomu bhp oraz zasadnicze kierunki działań 

     w zakresie  poprawy warunków pracy

lp.
Wyszczególnienie
r o k
odchyl.

4 - 3



I pół. 1999
I pół. 2000


1
2
3
4
5

1. 
liczba zatrudnionych
1 344
1 190
-154
2. 
3. 
ogółem wypadków
6
6
-


w tym: 
zrównane z wypadkami przy pracy
-
-
-



wypadki od 0 do 3 dni
-
-
-



wypadki od 4 do 28 dni
4
3
-1



wypadki 29 dni i więcej
2
3
+1



wypadki powoduj. ciężkie uszkodzenie ciała
-
-
-



wypadki śmiertelne
-
-
-



w tym: zrównane z wypadkami przy pracy
-
-
-

4. 
wypadki spowodowane skaleczeniem noża
-
1
+1

5. 
wypadki młodocianych
-
-
-

6. 
liczba dni niezdolności do pracy
387
277
-110

7. 
częstotliwość wypadków
4,5
5,0
+0,5

8. 
ciężkość wypadków
64,5
46,2
-18,3


W I półroczu 2000 roku  zanotowano 6 wypadków przy pracy, których urazy spowodowały 277 dni niezdolności do pracy, w tym 124 dni z wypadków zaistniałych w ubiegłym roku. Liczba wypadków jest na poziomie roku ubiegłego. Liczba dni niezdolności do pracy z tytułu doznanych urazów  uległa zmniejszeniu o 110. 

W porównaniu do I półrocza 1999 roku obniżeniu  uległ również współczynnik ciężkości o 18,3 wzrósł natomiast współczynnik częstotliwości o 0,5. W analizowanym okresie nie zanotowano wypadków ciężkich, zbiorowych, śmiertelnych. Wypadkom nie ulegli również młodociani. Przyczyną zaistniałych wypadków w większości było:

· niewłaściwy stan czynnika materialnego,

· niewłaściwa ogólna organizacja pracy,

· niewłaściwa organizacja stanowiska pracy,

· nieprawidłowe zachowanie się pracownika.

W planie poprawy warunków bhp na 2000 rok przyjęto do realizacji 13 przedsięwzięć:

Z tego wykonano:

1. Przeprowadzono  szkolenie okresowe dla 237 pracowników fizycznych na 10 kursach oddziałów: uboju trzody i bydła, magazynu skór, magazynu poubojowego, jeliciarni, rzeźni sanitarnej, produkcji mączek paszowych oraz magazynu podrobów i gruczołów, rozbioru wieprzowego i wołowego, magazynu porozbiorowego, magazynu wysokiego, pakowni mięsa, topialni tłuszczu.

2. Dokonano modernizacji pomieszczeń socjalnych w części przetwórczej.

3. Dokonano remontu pomieszczeń wc przy wykrawalni.

W trakcie realizacji:

1. Modernizacja wentylacji w hali myjni pojemników.

Zadania do realizacji:

1. Zakup piły elektrycznej podwieszonej dla uboju trzody.

2. Zakup piły elektrycznej dla uboju bydła.

3. Modernizacja instalacji zmiękczalni wody kotłowej.

4. Modernizacja instalacji zmiękczalni wody technologicznej.

5. Zabudowa części okien w budynku warsztatów oraz pralni.

6. Wykonanie nowej posadzki w hali głównej warsztatu mechanicznego.

7. Remont pomieszczeń socjalnych w budynku warsztatu mechanicznego.

8. Zakup suszarek do butów dla pracowników części przetwórczej.

9. Przeprowadzenie szklenia okresowego dla pracowników fizycznych – zgodnie z planem szkolenia na 2000 rok.

10. Przeprowadzenie szkolenia okresowego osób kierujących pracownikami.

Poza planem wykonano:

1. Zakupiono urządzenie do ewakuacji poszkodowanego ze studzienek kanalizacyjnych.

2. Zakupiono rusztowanie jezdne „Stabilo” typ 100 do mycia sufitów i konstrukcji podwieszonych.

3. Przeprowadzono kursy dla 53 mistrzów na temat prowadzenia instruktażu szczegółowego.

Ocena

aktualnej i przewidywanej sytuacji finansowej

oraz podejmowane w tym zakresie działania

Miniony 1999 rok zamknął się dla Zakładów Mięsnych „Mazury” w Ełku S.A. wysokim poziomem strat. Przeprowadzono jednak znaczącą restrukturyzację poziomu zapasów wchodząc w rok 2000 z poziomem wynikającym jedynie z potrzeb cyklu technologiczno-produkcyjnego.


Podniesiony został na wyższy poziom stan organizacji i zarządzania. Z dniem 1 stycznia 2000 roku w Spółce zaczął obowiązywać nowy plan kont umożliwiający dokładniejszą analizę i ocenę zasadności ponoszonych kosztów. Udoskonaleniu uległy też metody zarządzania umożliwiające elastyczne sterowanie poziomem produkcji i sprzedaży w kierunku optymalizacji uzyskiwanych wyników finansowych. W styczniu 2000 roku Animex S.A. jako główny akcjonariusz Spółki w związku z umową kupna-sprzedaży akcji Spółki pomiędzy Animex S.A. a Skarbem Państwa przekazał na rachunek celowy Spółki 5 434,8 tys. zł. Ze względów proceduralnych (wymogi dotyczące spółek publicznych) do 30 czerwca 2000 roku  nie nastąpiło podniesienie kapitału akcyjnego. Przewiduje się, że w miesiącu październiku br. wyżej wymienione środki finansowe zostaną de facto przekazane Spółce stając się dźwignią finansową Jej rozwoju. Osiągane dodatnie wyniki finansowe na sprzedaży w I półroczu br. będące między innymi efektem działań restrukturyzacyjnych 1999 roku oraz zmiany w zarządzaniu w 2000 roku, dają podstawy do prognozowania osiągnięcia w drugiej połowie 2000 roku dodatniego wyniku finansowego, pozwalającego zamknąć rok 2000 wynikiem dodatnim.
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